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I nderuar,

Duke u bazuar ng ligjet né fugqi, Statusin dhe rregulloret e Komunés sé Obiliqit gé e parashohin
edhe raportimin né kuvend e punéve & pérfunduara dhe atyre qé jané filluar apo jané né proces
té pérfundimi. Ju lutem Pranoni Raportin vjetor(Janar-Dhjetor 201 9) t& Punés sé Kryetarit t&
Komunés dhe Ekzekutivit.

Me respekt,




Republika e Kosovés - Republika Kosovo - Republic of Kosova

Komuna e Obiligit - Opstina Obili¢ - Municipality Obiliq
NE mbéshtetje t& nenit 13 & Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale ( Gazeta Zyrtare
nr. 28 te dt. 04.06.2008), nenit 73 té Statutit & Komunés, neni 72 pika 1.7 e statutit (&
Komunés sé Obiligit Nr. [-34 t& datés 25.04.2016 Kryetari i komunés raporton pér punét e
pérfunduara gjaté pér vitin 2019.
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RAPORTI VIETORE I PUNES SE KRYETARIT TE KOMUNIS

» Raporti i Punés Janar — Dhjetor 2019

T& nderuar deputet (& Kuvendit Komunal, fillimi i vitit 2019 &shté shogéruare me sfida dhe
suksese t€ veqnata pér t& gjithé qytetarét e komunés, duke e pasur parasyshé se buxheti &shté
rritur shumé dhe mundésit g€ ofroné kjo rritje bazuaré né Ligjing pér Obiligin jané shumé t&
médha. Pérveq rritjeve t& buxhetit dhe projektet e shumta g& jemi duke realizauré me buxhetin
vetanak, kemi edhe disa projekte qé financohen nga qeveria dhe disa t& tjera q& jemi duke i
bashk&financuar me Ministrité e ndryshme. Gjaté kéti viti kemi udhéhequr me shumé projektet
né interes (€ qytetaréve dhe Komunés, ku ndihem i privilegjuar dhe kemi punuar s& bashku me
pérkushtim maksimal pér t€ realizuar projekte me réndési (& vecanté pér komunén dhe qytetarét e
Obiligit. Pér dallim me vitet e méhershme edhe ky vité ishte i vegant dhe shumé sfidues pér t&
gjithe ne, pasi q& éshté jetsue ligji pér Obiligin dhe kemi pasur rritje te buxhetit né té gjitha
dikasteret veqanarishté te investimet kapitale ku jan investuar 6,257,054€ nga buxheti i Li gjit
pér Obiliqi dhe (£ hyrat vetanake plus disa projekte shu (& réndésishme me Ministrité t&
ndryshme.

Gjaté kéti vitit kam mbajtur takime t& réndésishme me nivelin gendrorg, duke filluar me
Kryeministrin z. Ramush Haradinaj, Ministring e Infrastrukturés z. Pal Lekaj, Ministring e
Financave Bedri Hamza, Zv Ministri e Infrastruturés Rexhep Kadriu, Minstirin e Mbrojtjes dhe
Ambijentit z. Fatmir Matoshi, Ministren e MAPL-sé Adriana Hodzic, Ministrin e Zhvillimit
Rajonal z. Rasim Demiri, Ministring pér Kultur Rini dhe Sport z.Kujtim Gashi, zv. Ministren e
MZHR-s¢ znj. Magbule Sadriu Shkodra, Deputeté t& Parlamentit t& Kosovés, me kryetarg (&
komunave, me kryetaren e komunés Nome nga shteti i Norvegjisé znj. Bjorg Tveito
Lunderfaret, ambasadoren finlandeze Pia Stjernvall, me shefen e sektorit ekonomik nga
Ambasada Amerikane, Lori Michaelson, Federaten e Boksit (& Kosovés dhe me shumé
komponentg tjeré politik pér t& vazhduar bashk&punimin me intersé pér komunén e Obiliqit.

Takime t€ rregullta pune gjaté vitit 2019 kemi mbajtur me KFOR-in, pérfagésues 1& OKB-sg,
USAID-it, GIZ-it, UNHCR-s&, UNDP-s¢, OBSH-s& , Odén Sllovene, Komisionin e Minierave
dhe Mineraleve, me ZRE-né, KEDS-in, Kryeshefin Ekzekutiv t& Infrakos, grupin jo-formal (&
deputetéve & gjelbér, me OJQ-&t Inciativa e Zhvillimit Lokal, GAP, Qendren Rinore, Grupit
Lokal € Veprimit (GLV-s&),Demokracia Plus, me t& gjitha Institucionet komunale , me drejtorét
¢ institucioneve arsimore, atyre (€ ciklit t€ ulét dhe (& lartg, me pérfaqésuesit nga stacioni policor,
kompanisé "Pastrimi”, Drejtorin ¢ QKMF-sé dhe ata t& Qendrés pér Puné dhe miréqenic Sociale.
Kemi mbajtur pérmbi njézet e dy (22) debate me qytetarét e té gjitha lokaliteteve pér &
vendosur bashkarishig prioritetet dhe pérzgjedhur projektet q& do ti realizojmé gjaté kétij viti,
njékohésisht kemi organizuar tryeza t& pérbashkéta pune me grupin joformal & gruas, zyrtaren
pér barazi gjinore, ku kemi debatuar pér buxhetin dhe investimet q& do ti realizojmé.



Gjaté késaj kohe me iniciativé t& pérfagsuesve t& USAID-it isha pjesmarrés né konferencén
rajonale me pérfagsues t& Bankés Botrore, me kryelaré (8 komunave nga Shqipéria, Magedonia,
¢ cila ishie orgaizuara nga NALAS (Rrjeti i Asociacioneve t& Komunave pér Evropén
Juglindore), ku shpjegova t& arriturat e buxhetit dhe menaxhimin, takimet e organizuara me
qytetarét pér pérzgjedhjen dhe implementimin e projekteve, shpérndarja e Paramasave te
qytetar€t pér t& ndihmuarg mbikéqgyrjen né ményré q& t& jemi sa ma transparent si dhe prezantimi
1 draft strategjiné socio — ekonomike.

Projekte e realizuara dbe marréveshiet e réndésishme i ian (iluar dhe
pérfunduar giat periudhés Janar-Dhietor 2019 iané:

* Pérfundimi dhe hapja e Shtépisé sé Kulturés

* Pérfundimi i Sallés s& sportit n& shmpl "Ismail Dumoshi” dhe gjimnazi "17 Shkurti"

» Pérfundimi i Sallgs s& sportit né shkollén fillore "Hasan Prishtina", n& Milloshevé.

* Pérfundimi i Projetit t€ Fizibilitetit pér Koogjenerimin dhe pérgaditja e projektit detal

* Bartja e banesave Hade dhe Hade 2 nga menaxhimi i Ministrisé s& Ambientit né pronési dhe

menaxhim & Komunés s¢ Obiliqit, pér t& cilat jang formuar komisionet dhe jan duke punuaré pér
ti shp&rndars

* Vazhdimi i punimeve né Sheshin e qytetit Déshmoret e Kombit

* Vendimi i geverisé pér barjten e Parcelave t&¢ KEK-ut né pronési t&¢ Komunés s& Obiligit né
Sheshin Adem Preniqi

* Pérfundimi i objektit t& ri t& Shkollés Hasan Prishtina ng Raskov, rregullimi i oborrit dhe
gielbérimi

» Pérfundimi i fush&s sportive né Shkollés Hasan Prishtina né Raskov

* Pérfudimi dhe vendosja e shtatores s& heroit t&¢ Kombit Xhavit Haziri (Shtépia e Kulturés)
* Pérfundimi i Parkut te Hashant& (Obiliqin e vieter)

+ Pérfundimi i Parkut né fshatin Llazarevé

» Pérfudimi Parkut n€ Mazgité ( te lapidari Ferid Curri)



* Pérfundimi i Parkut te hapsira e Palestres Sportive Adem Jashari
* Mbjellja e mbi 3.000 drujéve dekorative

» Pérfitimi i Grandit nga aktiviteti ta Pastrojmé Kosovén né vler prej 100.000,00€ pér pastrimin
e gjithé territorit asgj€simin e Deponive né komunén e obiligit, ky gmimi &shté ndaré nga
MMPH-sé

* Pérfitues t& ¢mimit ¢ pérformances né vler 55,000.00€ nga Ministria e Administimit t&
Pushtetit Lokal.

* Nénshkrimi { memorandumit me shogatén "Duart e Bamirgsisé" né vleré prej 200,000.00€, pér
ndértimin e shkollés né lagjen "Hade e Re". Ky projekt ka filluar t& implementohet dhe do &
financohet nga Shteti i Kuvajtit ndérsa do t€ implementohet nga shoqata "Duart ¢ Bamirésisé",
Ndértimi I objetit &shté pothuajse né pérfundim

*Neénshkrimi i Memorandumit pér bashkéfinancimin me Ministrin e Zhvillimit Rajonal, e cila do
t€ pérkrah projektin infrastruktoror; Rrugén: Agron Rama, Rrugén: Déshmorét Rama,
Rrugén: Xhavit Haziri dhe krahun 1 ng Obiliq me vieré 100,000.00€, ndérsa Komuna e
Obiligit me vieré 84,401.71€. Projekté éshté pérfunduar!

* Nénshkrimi i Memorandumit me ministrin ¢ Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Transportit Pal
Lekaj, pér € financuar projektet infrastrukturore rrugore né komunén e Obilligit:

Rrugén : Isa Boletini , Rrugén: Hasan Prishtina, Rrugén: Llapi dhe Rrugén Hoxhé Ali
Qerkezi, ku né & gjitha kéto Rrugé Ministria e Infrastrukturés do t& financoi 336,500.00€.
Rrugét Isa Boletini, Hasan Prishtina dhe Llapi jané pérfunduar, ndérsa né Rrugén Hoxh
Ali Qerkezi éshté duke u punuaré ende.

* Nénshkrimi i Memorandumit me MMPH-én né vleré 250,000.00€ pér realizimin e Projekteve
Ndértimi dhe rregullimi { Kanalizimit Breznicé — Kozaricé, Pastrimi i lumenjve, prrockave
dhe kanaleve né& Obiliq si dhe rregullimi i hapésirave gjelbruse dhe mbjellje e drunjve né Obiliq
éshté pérfunduar.

* Nénshkrimi i Memorandumit me Komunén e Vushtrris, Prishtines dhe Podujevés pér
pérmisimin e Infrastrukturés & lidhé kéto katér Komuna

* Nénshkrimi i marréveshjes s& mirékuptimit me zv.Ministrin ¢ MAPL-s&, Beqir Fejzullahu, pér
bashkéfinancimin e projektit "Ndrigimi publik", projekt ky i cili shtrihet nga shkolla " Pandeli
Sotirt" n€ Obiliqin e vietér e deri n& kryqézimin e rrugéve "Zahir Pajaziti dhe "Kadri Pllana” n@
Obiliq jané pérfunduar

* Nénshkrimi i Memorandumit me Ministriné pér Kultur Rni dhe Sport pér ndértimin e njé fushe
sportive né Plemetin, vlera e projektit 40.000 € éshté pérfunduar



* Néashkrimi i Memorandumit me Organizaten HELP n& vler prej 60.000€ pér bashké
financimin dhe subvencionimin e 30 (tridhjet) Bizneseve dhe Bujqéve né komunén e Obiligit
éshté pérfunduar me sukses

* Nénshkrimi i Memorandumit me Organizaten Arbeiter -Samariter-Bund Deutschland (ASB)
n€ vler prej 53.100€ pér Mbéshtetje e 20 (njézetd) pér familjet shumé 8 prekura nga skemat
sociale pér (8 mundésuar integrimin Socio-ekonomike projekt ky i financuar nga Ministria e
Punéve 1€ Jashtme Gjermane dhe Komuna e Obiligitéshté pérfunduar me sukses

* Nénshkrimi i Memorandumit pér bashkéfiancimin e vendosjes s& adresave me kryeshefin
ekzekutiv t&€ Agjencisé Kadastrale

* Nénshkrimi i Memorandumit me kompaniné Shell License Kosova pér subvencionimin me
¢mimim mée t€ lieg ¢ derivateve t& naftés me zbritjc 0.05€/litér pér 8 gjithé fermerét e komunés
s&€ Obiliqit

* Nénshkrimi i Memorandumit bashképunimit me Istitutin Ri-invest pér bashképunim né fushat
me interes pér komunén

* Nénshkrim i Memoradumit me hekurudhat e Kosovés pér shpronésimin e njg pjese t& prongs
dhe ndértimin, zgjerimin e rrugés unazé t& qytetit

* Nénshkrimi i Memorndumit me bashkatdhetarin nga Suedia z. Xhafer Balaj pér donacionin né
vier 150,000.00 € paisje pér QKMF-ng né Obilig

* Nénshkrimi i Memorandumit me IOM pér asfaltimin dhe ndértimin e kanalizimit né rrugén
Vidovan né fshatin Plemeti. Komuna participon me 27,738.85€ dirsa vlera totale e Projektit éshté
49,928.38€

* Pérfitimi 1 donacionit nga KRM "Pastrimi” njé kamion pér Njésing e Pastrimit & komunés s&
Obiligit

* Pérfitimi i donacionit (& nj¢ Autoambullance nga njé qytetard i Komunés s& Obiligit i cili jeton
dhe veproné né Suedi

* Blerja e 2 (dy) Auto Ambulacave dhe njé veture pér QKMF-né

* Shpérdarja e Subvencioneve pér Bujqité qé operojné né komunén e Obiligit, ku gjaté késaj faze
kemi shpérndar: 50 motokultivatoréve , 16 freza pér traktor, 10 shperndase plehut, 8 sperkatse
pér traktor, 4 grabuja me traktor dhe 40 makina mjelse.

* Organizimi i Gala mbrémje me Organizatn Ndihmo edhe ti, ku bashkarishté Komuna e
Obiligit me qytetarét dhe bizneset kan ndarg mjetet pér ndértimin e 5 Shtépive pér familjet ¢

varfra (€ cilat jané dertuar dhe njékohésisht jan& mobiluar dy shtépi tjera nga ky donacion

* Ndarja e subvencioneve pér rastin e Térrmetit n& Shqipéri 15,000.00€



* Ndarja e 200 bursave pér studentet dhe nxénsit e Komunés sé Obiliqit

* Ndarja e 380 kartelave (mbushjeve) pér shpenzimin e udhgtimeve pér nxénsit e shkollave
fillore dhe t&€ mesme

* Zhvillimi ekonomikt€ géndrueshém né zoné Industriale dhe pjes tjera pér té térhequr investitoré
duke ju dhé&nné né shfrytézim afatgjaté t€ pron& & paluajtshme komunale pér Bizneset
"Apollonia Sh.p.k" dhe "Kolegji i Biznesit".

* Kompletimi i Palestres Adem Jashari me infrastrukturén e brendshme, zhveshtoret,
infrastrukturén e jashtme, shtigjet e atletikés, parkingu dhe hapsirén gjelbéruese sipas
standardeve (& fudit

¢ Pjesmarrés né takimin e 37-t¢ ngé Kongresin e pushtetit Lokal & Ké&shillit t& Evropés né
Strasburg si pérfagésues i Asocacionit t8 Komunave, duke gené pjesmarrés né diskutime me
interes pér Komunaté dhe Kosovén

¢ Pjesmarrés ng takmie me (ytetar pér planin zhvillimor komunal

* Takime pune me perfagésues nga Banka Botrore né lidhje me projekte (& cilat mundésojn
pérmirsimin e ambientit

* Takime pune me pérfaqésues nga KFW me (€ cilét biseduam pér gjendjen e keqge t& Deponisé
s€ Mirashit dhe pérmirésimin e kapaciteteve t€ Kompanisé Regjionale "Pastrimi”

* Takime pune me ambasadorin ¢ OSCE-s¢ Jan Braathu, ku mé pas vizituam edhe shkollg fillore
né Vodic

» Takime me pérfaqsuesit e programit Team & USAID-it q& jané duke e implementuar né
komunén e Obiligit

 Takime pune me drejtorin menaxhues t&¢ AKP-sé
» Takime pune me grupin ¢ deputetéve té gjelbérve
* Takime pune me drejtorin e Institutit Arkeologjik t& Kosovés

3

Pérfunding § infrastrukiures s€ rrugéve ojaté késad perivdhe:

» Obiliq — Rr. Fejzullah Preniqi, Rr. Agro Korit, Rr. "Sami Frashéri", Renovimi i rr. “Bajroni —
kanalizim trotuar Obilig

* Mazgit - Rr. Malet e Berishé&ve, Mazgit - Rr. "Gollapi, Rruga"Afér Xhamisé"
* Breznicé, Kozaricé - Rruga e QMF-s&, Rr. "Lushovit" , Rruga "Jashanica"
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* Grabove - Rruga "Haxhi Hasani, Rr. te Shkolla , Rruga Avdyl Mjeku dhe Parkingu te Xhamia
° Plemetin - Rruga "Hakif Thaqi"

* Raskové - Rruga "Hakif Thagi"

* Subotiq - Rr. "Beteja e Kosharés"

» Lajthisht€ - Rruga “Dubova”, Shtabi I UCK-s&

* Asfaltimi i Rrugés Prelluzhé-Plemelin

* Asfaltimi i Rrugés Hamidi — Plemetin

Projekiet e Infrastrukturts rrugore gt kand filluar dhe iané duke u zhvilluar
punimet:

* Pérfundimi i rrugés dhe ndértimi i trotuarit dhe ndrigimit né rrugén Obiliq - Palaj.
e Pérfundimi i rrugés Palaj-Lajthishté-Siboc

Obiliq:

L. Asfalltimi, ndértimi i Trotuarit, Ndrigimit Publik dhe Kanalizimi né Rrugén: “Agron Rama,
Deshmorét Rama, Xhavit Haziri,

2. Asfalltimi dhe rregullimi i kanalizimit fekale n& Rrugén 28 Néntori
3. Asfalltimi, zgjerimi dhe kanalizimi fekale ng Rrugén Shtjefan Gjegovi
4. Asfalltimi, zgjerimi i Rrugés Agron Rama Seg: |

5. Asfalitimi Rr. Mbretresha Teutg segmenti: I

6. Asfalltimi Rr. Mbretresha Teuté segsegmenti: II

7. Asfalltimi 1 Rrugés Adriatiku

8. Asfalltimi i Rrugés Llapi segmenti: I

9. Asfalltimi i Rrugés Fejzullah Grajcevci segmenti: I

10. Asfalltimi i Rrugés "Mustafé Kastrati

11. Asfalltimi i Rrugés Martirét Aliu vazhdim dhe Segmenti:I

12. Asfalltimi i Rrugés Martirét Aliu vazhdim dhe Segmenti:II

13. Asfalltimi i Rrugés Martirét Aliu vazhdim dhe Segmenti:11I

14. Asfalltimi i Rruggs Martirét Aliu vazhdim dhe Segmenti:TV

15. Asfalltimi i Rrugés Martirét Aliu vazhdim dhe Segmenti:V

16. Asfalltimi i Rruggs Martirét Aliv vazhdim dhe Segmenti: VI

17. Asfalltimi i Rrugés Martirét Aliu vazhdim dhe Segmenti: Vil

18. Asfalltimi i Rrugés 1 Tteori segmenti: I

19. Asfalltimi i Rrugés Véllezérit Gashi"

20. Asfalltimi i Rrugés Azem Bejta vazhdim dhe segmenti: |

21. Asfalltimi i Rrugés Azem Bejta vazhdim dhe segmenti:II

22. Asfalltimi 1 Rrugés Ajet Mjeku me segmente: I

23. Asfalltimi i Rrugés Ajet Mjeku me segmente:]I

24. Asfalltimi i Rrugés Ajet Mjeku me segmente:TI]

25. Asfalltimi i Rrugés Ajet Mjeku me segmente: IV

26. Asfalltimi i Rrugés Murat Krasnigi

27. Asfalltimi i Rrugés Presheva
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28. Asfalltimi i Rrugés Ram& Tmava

29. Asfalltimi i Rrugés Globoderi

30. Asfalltimi i Rrugés Hamz Jashari me segmente: |

31. Asfalltimi i Rruggs Hamz Jashari me segmente: II

32. Asfalltimi i Rrugés Hamz Jashari me segmente: III

33. Asfalltimi i Rrugés dhe rregullimi i Kanalizimit fekale ng Rrugén Anton Ceta
34. Asfalltimi i Rrugés Dardania

35. Asfalltimi i Rrugés Fejzullah Preniqi

36. Asfalltimi i Rrugés Agro Kori

Milloshevé dhe Raskové té gjitha Rrugét té pérfundura:

. Asfalltimi i Rrugés Ibrahim Kodra

. Asfalltimi i Rrugés Pellazgét

. Asfalltimi i Rrugés Muzakaj

. Asfalltimi i Rrugés Raif Krasniqi dhe segmenti: I

- Asfalltimi i Rruggs Raif Krasniqi dhe segmenti: I

. Asfalltimi i Rrugés Raif Krasniqi dhe segmenti:III
. Asfalltimi i Rrugés Oso Kuko

. Asfalltimi i Rruggs Gurébardhi dhe segmentet: I

. Asfalltimi 1 Rrugés Gurébardhi dhe segmentet: II
10. Asfalltimi i Rrugés Gurébardhi dhe segmentet: III
11. Asfalltimi i Rrugé€s Gurébardhi dhe segmentet; IV
12. Asfalltimi i Rrugés Idriz Seferi

13. Asfalltimi i Rrugés Ali Pasha

4. Asfalltimi i Rrugés Luigj Gurakugi

15. Asfalltimi i Rrugés Sefé Kosharja

16. Asfalltimi i Rrugés Hoxh Ali Qerkezi dhe vazhdimi kah varrezat
17. Asfalltimi 1 Rrugés(R) Zahir Pajaziti segmentet: |
18. Asfalltimi i Rruggs(R) Zahir Pajaziti segmentet: II
19. Asfalltimi i Rruggs(R) Dukati me segmente: I
20. Asfalltimi i Rrugés(R) Dukati me segmente: I
21. Asfalltimi i Rrugés(R) Faik Jerliu

22, Asfalltimi i Rrugés(Bakshi) Ushtarét e UCK-sé
23. Asfalltimi i Rrugés Radasheci dhe segmentet: 1
24. Asfalltimi i Rrugés Radasheci dhe segmentet: I
5. Asfalltimi i Rrugés Rilindja me segmente: I

26. Asfalltimi i Rruggs Rilindja me segmente: I

e e B e R R e N R

Mazgit dhe Dardhishté:

l. Asfalltimi dhe zgjerim i Rrugés Ibrahim Gérguri
2. Asfalltimi dhe zgjerim i Rrugés Xhemshir Shalaku
3.Asfalltimi i Rrugés Hazir Merlaku segmenti: I

4. Asfalltimi i Rrugés Te Fabrika
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5. Asfalltimi i Rrugés Gavazolli

6. Asfalltimi i Rrugés Te pishat

7. Astalltimi i Rrug&s Ali Maloku segmenti: I

8. Asfalltimi i Rrugés Ali Maloku segmenti: 11

9. Asfalltimi i Rrugés Ali Maloku segmenti: 111

10. Asfalltimi i Rrugés Ternava Adem Kutllovci

11. Asfalltimi i Rrugés Te Shkolla

12. Asfalltimi i Rruggés Pajtimi vazhdim dhe Segmenti: I
13. Asfalltimi i Rrugés Dita e Flamurit me segmente: |
4. Asfalltimi i Rrugés Mavrigi dhe segmenti: I

15. Asfalltimi i Rrugés Mavriqi dhe segmenti: II

16. Asfalltimi i Rrugés Hysen Raqi

17. Asfalltimi i Rrugés Selmon Kadria vazhdim dhe segmenti: I
18. Asfalltimi i Rrugés Hasan Prishtina segmenti: I

19. Asfalltimi i Rruggs Tabet ¢ Llapashtices segmenti:
20. Asfalltimi i Rruggs Tabet e Llapashtices segmenti: II

Breznicé dhe Kozaricé té gjitha Rrugét té pérfundura

. Asfalltimi i Rrugés Lushevits

. Asfalltimi i Rruggs Jashénica

. Asfalltimi i Rrugés Tahiraj

. Asfalltimi i Rrugés Késhtjella e UCK-sé

. Asfalltimi i Rrugés Lugina e Ujit

. Asfalltimi i Rrugés Shahigi

. Asfalltimi 1 Rrugés Paqarada

. Asfalltimi i Rrugés Rudina

. Asfalltimi i Rruggs Mursel Bekteshi dhe Segmenti I

10. Astalltimi i Rrugés dhe rregullimi i Urés te Hysenovit
12. Asfalltimi i Rrugés Nenxhmedin Gashi

13. Asfalltimi i Rrugés Nenxhmedin Gashi dhe segmenti: I
14.Asfalltimi i Rrugés Nenxhmedin Gashi dhe segmenti: II
15. Asfalltimi i Rrugés Behrami

16. Asfalltimi i Rruggs Behrami dhe segmenti: I

17. Asfalltimi i Rrugés Behrami dhe segmenti: 11

18. Rruga te Ambullanta

el e R S S

Sibove té gjitha Rrugét té pérfundura:

l.Asfalltimi i Rrugés Mehmet Rexha

2. Asfalltimi i Rrugés Sefedin Hoti segmenti: I
3. Asfalltimi i Rrugés Shaip Krasnigi

4. Asfalltimi i Rrugés Hamit Thagqi

5. Asfalltimi i Rruggs Rr. Viera

6. Asfalltimi i Rruggs Rr. Bregu
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7. Asfalltimi i Rrugés Iset Likovei

8. Asfalltimi i Rrugés Shemsi Hoti Segmenti I,
9.Asfalltimi i Rrugés Rrezja

10.Asfalltimi i Rrugés Hoti

11. Asfalltimi i Rrugés Agron Gashi segmenti:I
12, Asfalltimi 1 Rrugés Agron Gashi segmenti: 11
13: Asfalltimi i Rrugé&s Agron Gashi segmenti:III

Shipitull t¢ gjitha Rrugét té pérfundura:

L.Asfalltimi i Rrugés Marshi i UCK-sé
2. Asfalltimi i Rrugés Rexhep Mjeku
3. Asfalltimi i Rrugés Ramadan Mjeku

Grabove té gjitha Rrugét té pérfundura

L. Asfalltimi i Rrugés Te Lapidari

2. Asfailtimi i Rrugés Bajram Mjeku

3. Asfalltimi i Rrugés Avdyl Mjeku

4. Asfalltimi 1 Rrugés Haxhi Hasani segmenti: I
3. Asfalltimi i Rrugés Islam Mjeku segmenti: I
6. Asfalltimi i Rrugés Islam Mjeku segmenti: II
7. Asfalitimi i Rrugés Nén Hekurudh

8. Asfalltimi i Rrugés Bajram Mjeku

Lajthishté té gjitha Rrugét té pérfundura :

1.Asfalltimi i Rrugés Vehbi Dedinca
2. Asfalltimi i Rrugés Ajet Dedinca

3. Asfalltimi i Rrugés Sejdi Pllana

4. Asfalltimi i Rrug&s Marigona

5. Asfalltimi 1 Rrugés Parku te Xhamia
6. Asfalltimi i Rrugés Kalaja

7. Asfalltimi i Rrugés te Xhamia

Palaj té gjitha Rrugét té pérfundura:

1.Asfalltimi i Rrugés Fazli Grajgevci segmenti: I

. Asfalltimi i Rrugés Dosidej Obradevic

. Asfalltimi i Rrugés Cesma

. Asfalitimi i Rrugés Nikolla Teslia

. Asfalltimi i Rrugés Sunce

. Asfalltimi i Rrugés Markoviq

. Asfalltimi i Rrugés Drita

. Asfalltimi i Rrugés Bajram Paloja dhe segmenti: I
. Asfalltimi i Rrugés Te Nazifofit

O oo~ N LR W

12



13

10.Asfalltimi i Rrugés Te Selimovit
11.Asfalltimi i Rrugés Te Ekremi

12. Asfalltimi i Rrugés Te Aliovit

13. Asfalltimi i Rrugés Buna segmenti: I
4. Asfalltimi i Rrugé€s Buna segmenti: II
15. Asfalltimi i Rrugés Buna segmenti: 111
16. Asfalltimi i Rrugés Varrezat

RAPORTI VJETOR I PUNES - DREJTORIA E ADMINISTRATES

Drejtoria e administratés né kuadér t& kompetencave t€ saj, ka kryer punét administrative jo
vetém né shérbim t€ organeve te tjera t& administratés, por edhe ofrimin e shérbimeve
administrative pér qytetarét e komunés s¢ Obiligit.

~Sektori | Administratés s¢ Pérgjithéshme
Sektori kryen t€ gjitha punét profesionale, juridike &€ Kuvendit dhe Komiteteve obligative dhe
mblkeqylf: punét né QSHQ.
pérgatit & gjitha vendimet sipas kérkesés sé Kryetarit te Komunés, prokurimit dhe
njésive kérkuese.
- Pergjigjja né t€ gjitha kérkesat e qytetaréve drejtuar kryetarit, bordit t& drejtoréve, po
ashtu kemi béré
- léshimin e vértetimeve pér géndrim né& Kosové pér qytetarét e diasporés, gjithsejté jané
léshuar 62 vértetime.
- Kuvendi Komunal ka mbajtur - 12 -mbledhje te rregullta, I-mbledhje solemne dhe 2-
mbledhje te jasht€zakonshme, ( 106 -vendime, 4- rregullore)
- Komitetit pér Politik dhe Financa- 12 mbledhje te rregullta,
- Komitetit pér Komunitete- 12 mbledhje te rregullta
- Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) ka mbajtur - 5 mbledhje.
- Komisionit pér Performancén e komunés- pér vitin 2018, ka dérguar ne MAPL
materialin e plotésuar me 15 shkurt 2019, ku komuna &shté fituese e Grandin pér vitin
2018 ne shume prej 60,738.00 €.

- kemi pasur 18 kérkesa pér qasje né dokumentet publike - zyrtare € aprovuara.

- pérkthimi shqip-serbisht dhe anasjelltas i t& gjitha materialeve pér KK-se dhe komiteteve
obligative, rregulloreve, vendimeve dhe materialeve tjera sipas kérkesés se drejtorive.

- Pranimi dhe evidenca e sakté pér mallin ¢ pranuar dhe p&r mallin e shpérndan si dhe futjen
¢ t& dhénave né friballanc, gjate vitit raportues kemi pasur 501 procedura pér mallin ¢ pranuar
dhe te shpérndaré, ne shume prej 536,504.19 €.
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Arkivi

¢ Zyra e arkivés (shkrimorja) e komunés mbahet né ményré elektronike-manuale, ne kete
periudhe ka proceduar - 9.339 1&ndé.

* Ekspeditivi i postés te Iéndéve jasht€ komunés-pér institucione tjera pérmes postés - 400
1€ndé.

o I&ndé te postes per institucionin e komungs-353 lende dhe 192- sakt&sime.

Zyra pér Shérbime pér gytetariit

- Punét e pérditshme né pranim-dorézimin e kérkesave t& gytetaréve dhénia e informacioneve
gytetar€ve, ndihma dhe késhillat ¢ nevojshme pér realizimin e kérkesave dhe ankesave t&
tyre,

- Kéto puné (I1€ndé&) kryhen pérmes intranetit dhe librave pérkatése, pér periudhén raportuese,
jang:

- te miratuara 40.270 1éndg,

- terefuzuara- 819 [&ndé,

- né proces-192 l&ndg,

- te anuluara-264 [Endg,

- t€ pezulluara -266 €ndé.

Giithseité - 41,811 1&ndg,

Zyra e ofigarisé

Neé kétg zyre gjaté vitit/2019, jané dorézuar:

Ekstrakt lindjes 20,367
Certifikata t& lindjes 6,849
Certifikata te martesés 3,695
Certifikata te vdekjes 1,040
Certifikata te vendbanimit 889
Certifikata e bashkésisé familjare 4,247
Certifikata e gjendjes martesore 607
Certifikata e shtetésisé 285
Vértetim nga arkiva 350
Gijithsejté 38,329
Numri i gytetareve ge kane kalvar ne regjistrin qendror 961

Zyrtari i I'T

Gjate késaj periudhe jang béré 80 formatizime si dhe jang bé&ré intervenime tek institucionet
komunale si shéndetési, arsim dhe né shkollat e komunés si dhe jané ber shumé puné tjera duke
pérfshiré krijimin n& SIMBNJ 150 kygje ne sistem dhe 280 gasje né HRM SYSTEM

Jang béré incizimet e mbledhjeve t¢ kuvendit si dhe transmetimi drejt pérderej me teleprezencé
né MAPL dhe &shté béré kycja ne CMS
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- Eshté béré vendosja e sistemit pér hapjen dhe mbyllien e dyerve me Access kontroll dhe
Jané béré 180 kycgje ne keté sistem .

N& web faqe - postimi i Rregulioreve t& cilat nuk kané gen t& postuara n& CMS dhe dizajni i

ballings dhe shumé ndryshime ne CMS (Contect menagmet System) dhe CSS .

Aplikacionet komunale né (€ cilén zyrtari i IT-s& béné Administrimin e tyre, jané:

[.Intranet

2.E-arkiva

3.E-pasuria

4.Simbnj

5.SMVP

6.Domenin Mun.Gov.irk.rks

7.CMS

8.Free Balancé web Aplikacion

9.Sistemin e MPB pér riatdhesim

10.Softéerin pér Pérkthim donacion nga USAIDI

11.Menaxhimin e t¢€ dhénave personale i caktuar nga ASHMDHP (MPB) gjithsej 12 raste

12 Menaxhimin e softuerit pér Hapjen dhe caktimin e orarit te dyerve pér hyrje dhe dalje

Ndérsa ne QKMF menaxhimin e SISH Aplikacionit
Ne Arsim kemi E-Shkollén i cili eshé duke u bere analiza pér fillimin dhe implementimin nga
MASHT .

[Njesia pér ¢ Drejtat e Njeriuf

- Ka mbajtur takime t& rregullta me ABGJ (ZKM), divizionin pér t& drejtat e njeriut né
MAPL, organizatés Grat€ pér gratg, i lansuar nga rrjeti i grupit & grave, me KFOR,
USAID, OSCE et].

- Zyrtarét e késaj njésie kané marré pjesé né shumé seminare lidhur me trajtimin ¢ temave
nga lémi pér t€ drejtat dhe barazia gjinore, né mbledhjet ¢ K. Komunitete, KPF, KK dhe
KKSB-si dhe pjesémarrja né komisione t& ndryshme dhe aktivitete, si:

- lobimi pér integrim gjinor né komuné

- Grumbullimi i t€ dhénave gjinore né drejtorin e bujgésisé

- Grambuilimi i t& dhénave gjinore né shkollat ¢ komunés soné.

- Organizimi i takimeve me graté e viseve rurale,Paqja dhe Siguria e Gruas né
Shoqéri”projekt i mbéshtetur nga IOM.

- Me rastin e muajit kundér kancerit né bashk&punim me drejtorin e shéndetésisé , &shté
organizua takimij me grat e disa lokaliteteve t& komunés soné lidhur me Edukim
Shéndetgsor.,

-~ takimi i rregullt i Mekanizmit Koordinues Kundér Dhunés né Familje

- NE€ bashképunim me OSCE né, &sht€ organizuar tryeza né mes komunave Obilig/Lipjan.
Promovimi i barazisé Gjinore n& nivel Lokal

- jemi pjesé e Panelit né javén e Gruas EOEKS2019, me temén Ndarja e pérgjegjésisé né
pérzgjedhjen e politikave publike:Sfidat né sigurimin e pérfshirjes s& qytetareve né
procesin e bérjes s€ politikave.,
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- Né& bashképunim me KDI jané organizuar takime me graté e viseve rurale Ky projekt
kishte pér g€llim qg ti identifikoi problemet dhe nevojat e pérditshme né Komunitet .

- Lokalitetet ku realizuam takimet:Mazgit i Ulté,Mazgit lartg, Milloshevé, Raskovg,
Bakshi, Sibofc, Dardhisht&, Breznicg, Kozaric.

- Pjes€marrja né aktivitetin e organizuar nga gendra rinore me rastin e dités ndérkombétare
t€ drejtave & fémijéve

- &shté realizuar takimi i pérbashkét me grupet e Késhillave Lokale pér Si guri né mes t&
komunave Obilg, Graqanica, Gjilani, Kamenica. Komuna e Obiligit dhe Graqanices u
prezantuan si model pér angazhim t& grave né siguri i mbéshtet nga OSCE-ja.

- Organizimi i ligjgratave me nx&nésit e dy shkollave & mesme né Obiliq,.me moton
“Respektoje Familjen pér t’u respektuar” etj.

RAPORTI VIETOR I PUNES - DREJTORIA E ARSIMIT

Hartimi dhe realizimi i Planit & punés né DKA &shté specifik sa i takon aspektit kohor, viti
shkollor pérkatésisht ai mésimor nuk pérputhen me vitin kalendarik, viti shkollor fillon né
shtator € vitit paraprak, né kété rast né vitin 2019, dhe mbaron né gusht & vitit 2020.

T& gjitha aktivitetet, planifikimet dhe angazhimet e DKA-s&, lidhur me procesin edukativo—
arsimor, planifikohen sipas vitit shkollor pérkatésisht mésimor, duke e p&ifshiré edhe procesin e
rekrutimit t& stafit t& mésimdhénésve, kurse aktivitetet dhe dinamika e realizimit té projektve té
parapara pér investime kapitale, planifikohen sipas vitit kalandarik, pra plani i punés dhe raporti
i punés né DKA, duhet t& ndérlidh vitin shkollor me até kalendarik, dhe t& njejtat pra viti
shkollor dhe kalendarik t& pasqyron si nj& térsi.

Viti shkollor 2019/2020, ka filluar mé 2 shtator 2019 dhe do t& pérfundon me 31 gusht 2020.
Viti mésimor 2019/2020 poashtu fillon me 02 shtator 2019 dhe pérfundon sipas niveleve t&
shkollimit, pérfundimisht me muajn gershor2020.

Suksesi i arritur n& fund té vitit mésimor 2018/2019 &shté paraqitur né ményré tabelare né
raportin e gjashtémujorit, kurse suksesi i treguar né fund t& gjysémvijetorit t& paré (8 vitit
shkollor 2019/2020 do paraqitét n& formé tabelare né& kété raport vietor.

Pérveg mésimit t& rregullt, nx&nésit kané realizuar, pérkatésisht kané marré pjesé edhe né
aktivitete jashtéshkollore, t€ cilat kang gené té planifikuara n& planet vjetore (& shkollave.

Pikniku

Pikniku &shté realizuar pér nivelin fillor, kohén dhe vendin e piknikut e kané caktnar mesuesit né
kordinim me drejtorin dhe me miratimin paraprak té prindérve, pikniku &shté organizuar brenda
territorit t&¢ Komungs , dita e piknikut &shté konsideruar si dité mésimi.

Shétitja
Shétitja njé ditore &shté organizuar pér nxénésit e klasave & 9-ta, né fund t& muajt maj ose
gershor, me pélgim paraprak & prindérve.
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Eskursoni

Eskurzioni &shté organizuar pér nxénésit e viteve t& fundit t& shkollave & mesme t& larta,
pérkatésisht maturantét, eskursioni &shté planifikuar me planin zhvillimor & shkollés dhe &shts
realizuar n€ muajin maj.

Matura dhe semimatura

Mbrémja e matures &sht& organizuar pér maturantét, mbrémja ¢ matures &shté organizuar né
lokalet Brenda territorit t& Komunés s& Obiligit.

Semimatura &sht€ organizuar pér klasat e nénta, me pélqimin e prindérve semimatura &shté
organizuar jasht lokaleve shkollore, por vetdm ditén.

Garat

Eshté organizuar dhe realizuar projekti i garave t€ diturisé te nivelit nacional, n& nivel shkolle
dhe Komune pér t& gjithé nxénésit e € tri niveleve arsimore, até t& nivelit fillor, te nivelit t&
shkollés s&€ mesme t& ulét, dhe te nivelit te shkolles se mesme te larte.

Né kategoriné e Gjimnazeve né garaté e diturisg, Gjimnazi,, 17 Shkurti” ka zéné vendin e pare né
nivel t&€ Republikés s&¢ Kosovés, qé éshté njé tregues I besueshém pér pérkushtimin dhe punén qg
realizoh&t né kété vatér & diturisé.

Rekrutimi

Jané shpallur dhe trajtuar sistematikisht konkurset e rregullta dhe konkurset e jashtzakonshme
pér staf mésimor.

Bursat dhe kompenzimet tjera pér nxiénsit dhe student
Eshté ndaré pjesa e dyté e bursave dhe shpenzimeve t& udhétimit pér & gjithé nxénésit dhe
studentét pér vitin shkollor pérkatésisht akademik 2018/2019.
Jané kompenzuar(pér her€ t€ parg), aktivitetet jashtéshkollore(eskurzioni, shétitja, mbrémja e
maturés dhe semimaturés), pér nx. familjét e & siléve jané raste sociale.
Pér vitin shkollor pérkatésisht akademik 2019/2020 &shté publikuar dhe trajtuar konkursi pér
ndarjén e bursave, busa jang ndaré pér t& ty shkallat e mesme dhe pér t& gjithé studentét e rregullt
t€ bart€sve public t& arsimit t& larté pér té tri nivelet e studimeve.
Pérfitues t€ bursave jang€ 183 nxénés dhe student
Organizimi I transportit pérkatésisht mbulimi i shpenzimeve t& udhétimit pér nxénésa & tri
niveleve t& shkollimit béhét pérmes katér ményrave:
1. Pér nxénésa q¢ mésimet i vijojné né& Shkollén ,,Hasan Prishtina”, &shté i organizuar
transporti me dy kombibus t& Komunés s& Obiligit.
2. Pér nxénésa t€ fshatit Shipitull, &shtg i kontraktuar njé operator ekonomik pérmes
procedurave t€ prokurimit, pér bartjén e nxansave né shkollén e fshatit Grabove
3. Pér nxénésa t& fshatit Grabovc dhe lagjés s& Mavrigéve, q& mésimet i vijoné né Komunat
tiera dhe nuk jang pérfitues t& kompenzimit t& shpenzimeve & udhétimit sipas rregullorés
né fuqi, Asambleja Komunale me vendime t& veqanta, kétyre nxénésave ua aprovon
kérkesat pér kompenzimin e shpenzimeve t& udhétimit né relacion shtépi shkollé dhe
anasjelltas.
4. Per t€ gjithe nxénésat e tri niveleve t& shkollimit pér mbullimin e shpenzimeve (&
udhétimit n& relacion shtépi shkollg dhe anasjelltas, &shté publikuar kunkursi me
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dt.02.09.2019, komform rregullorés pér kompenzimin e shpenzimeve t& udhtimit dhe i
njejti konkurs &shté pérserité dhe ripérserité.

Kompenzimi i obligimeve sipas kontratave kolektive
Eshté béré kompenzimi I obligimeve sipas t& gjitha kontratave kolektive, pér mésimdhénésit ¢
pensionuar, né aspektin ¢ shpérblimit jubilar dhe pagave pércjellése.

Rregulloret
Esht€ plotésuar dhe ndryshuar rregullorja pér ndarjén e bursave ;kompenzimin e shpenzimeve t&
udhétimit dhe aktiviteteve jashtshkollore

Projektet Kapitale t8 realizuara né infrastrukturén shiollore pér vitin 2019

Jan€ ndertuar dy salla t€ edukates fizike, njera né Obiliq, pér t& dy shkollat e mesme,
kurse tjetra né Milloshevé pér SHFMU ,,Hasan Prishtina”.

Eshté ndertuar hyrje e vegant pér Gjimnazin ,,17 Shkurti”

Eshtg ndertuar shkolla e re né Raskové duke pérfshiré edhe regullimin e oborrit dhe
rrethojés s€ shkollés, investitor MASHT-i.

Eshté realizuar renovimi:

I pullazit n€ SHFMU ,,Hasan Prishtina”, pullazit t6 SHEMU »Pandeli Sotiri”, dyshemeve
né SHFMU , Ibrahim Rugova” dhe komplet nyjeve sanitare né shkollén e Mazgitit t&
lartg.

Jané€ renovuar dhe rregulluar oborret dhe rrethojat e shkollave né:

SHFMU ,,Abdurrahman Gérguri” Dardhishté, SHFMU ,,Pandeli Sotiri” Plemetin,
SHFMU ,,Naim Frashéri” Breznic&, SHFMU ,,Mi gjeni” Sibove, SHFMU ,,Fazli
Grajqevci” Lajthishts”,

Eshté realizuar komplet renovimi i SHFMU ,,Naim Frashéri “ Kozaricé n@é aspektin e
izolimit termik t€ mureve t& shkollés, ndérrimit t& dritareve dhe izolmit t& pullazit
(investitor BE)

Esht& realizuar ndérrimi i kaldave dhe pompave né:

SHEMU ,,Hasan Prishtina”(njera kalda me pompg) , SHMLP ,,Ismail Dumoshi” (komplet dy
kalda me pompa), SHFMU ,,Naim Frash&ri* Kozaricé (kalda dhe pompg).

Shpenzimet e karburantéve:
Pér 11 gjenerator t€ objekteve shkollore jané paraparé 630 1 dizel, kurse pér 5 gjenerator
tjer€ t€ objekteve shkollore jané paraparé 1801 benzin.
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Niveli i procesit edukativo arsimor 1-5

Suksesi i nxénésve sipas niveleve, né fund té gjysém vjetorit t& paré té vitit shkollor 2019/2020
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Niveli I procesit edukativo arsimor 6-9
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Niveli I procesit edukative arsimor 10-12
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RAPORTI VIETOR I PUNES - DREITORIA E IFRASTRUKTURES

Drejtoria e Infrastrukturés gjatékésaj periudhe kohore ju kemi pérgjigiur kérkesave té
gytetaréve, kemi dérguaré shkresa pér institucione 1é ndryshme, kemi realizuar projektime dhe
menaxhime t€ kontratave si pér DIL ashtu edhe pér drejiorité tiera kérkuese té komunés. Kemi
realizuar projektime pér donatoré, marréveshje me pronaré privat rreth investimeve kapitale
dhe pérgatitia e dokumentacionit pér evidentim né kadastér, gjaté gjithé kohés stafi I mbikgyrjes
éshté marrur me zgjrdhjen e problemeve né teren pér impementimin sa mé 1€ miré dhe né kohé té

projekteve .

PROJEKTET TE CILAT JANE PUNUAR NGA NDREJTORIA E DIL-it pér
drejtorité kommnale:

Pér drejriné e DIL-it

1. Plemetin€ Rr. Bratisllav NACIC |=160m B=3 dhe vazshdimi para hyrjeve

Plemetiné Rr. Desanka Maksimovic L=159m B=4

Plemetiné Rr. Vidovdanska Seg. 1 L=313m B=3

Plemetingé Rr. Vidovdanska Seg. 2 L=96m B=3

Plemeting Rr. Kosova B seg 1 L=205m B=4

Plemeting Rr. Sokoli L=275m B=4

Plemeting Rr. Sokoli seg.1 L=2124m B=4

Plemeting Rr. Sokoli seg.2 L=2154m B=3

Paramasa dhe Parallogaria e rrugéve ne Zonén industriale

e I B BN I e Bl B ol Bl B

Ndarja e Komunés

10. Ndértimi 1 dy shtépive

11. Rrugé g€ jan€ duke u punuar ne fshatin Milloshevé




12. Rrugé qé& jané duke u punuar ne fshatin Raskové

13. Rrugé qé jané duke u punuar ne fshatin Llazarevé

14. Rrugé qé jané duke u punuar ne fshatin Mazgité

15. Rrugé qé jang duke u punuar ne fshatin Breznicé

16. Rrugé gé& jang duke u punuar ne fshatin Kozaricé

1'7. Rrugé q€ jang duke u punuar ne fshatin Palaj

18. Rrugé q& jan€ duke u punuar ne fshatin Lajthishté

19. Rrugé q& jang duke u punuar ne fshatin Siboc

20. Rrugé gé jan€ duke u punuar ne fshatin Plemetingé

21. Rrugé g€ jané duke u punuar ne fshatin Babimoc

22. Rrugg g€ jan€ duke u punuar ne Qytetin e Obligit

23. Rrugg gé jané duke u punuar ne fshatin Grabovc

Pér drejriné e DKA-sé

1. Salla e sportit né Milloshevé

Salla sportit n& Obiliq "17 Shkurti"

Pregaditja e projektit pér Mveshjen e sallave me parket dhe me paisje t& nevojshme

Renovimi i shkollés s&€ Milloshevés dhe Ismail Dumoshit ng Obiliq

Rregulimi i oborrit t& shkoll&s né fshatin raskové

Renovimi i kulmit t& shkollés né Fshatin Milloshevé

Paramasa dhe parallogaria e lyrjes s¢ shkollgs Ismail Dumoshi Obiliq

Paramasa dhe parallogaria e furniizmit me Kallda né shkolla

el el e Bl Bl I

Paramasa dhe parallogaria pér matjen e pllatos, paringut dhe rrethojés né Dardhishté

P& drejtoriné e DSHPE-s¢é

1. Rregullimi i rrethojes se varrezave ne fsh Raskové

2. Rregullimi dhe mirémbajtja e rrugéve.

3. Sinjalizimi Horizontal dhe Vertikal




4. Rregullimi dhe mirémbajtja e stacioneve te Qytelit

Pér drejtoriné e DMM-sé

1. Pregaditja e projektit pér Studimi I Fizibilitetit-Ngrohja Qendrore

2. Pregaditja pér projektin : Hulumtimi, Analiza, konsultimi dhe furnizimi me dokumentacion te

nevojshem si dhe ofrimi i sherbimeve profesionale per kete projekt.

. Hartimi i proejkti "Parku né Plemeting"

. Hartimi i proejkti "Parku né Plemeting" te banesat

. Hartimi i projektit "Parku te Morintg"

. Hartimi i projektit parku né "Milloshevé, Llazarevé dhe te Palestra Obiliq"

. Hartimi i projektit "Varrezave t& Hashant"

3
4
5
6. Hartimi i projektit "17 Shkurti dhe Palaj"
7
8
9

. Hartimi i proejktit "Parku né Plemeting" te Vidovdanska

10. Pastrimi i Lumenjéve Prockave dhe Kanaleve Kulluese

11. Hartimi i projektit ne Raskov te fusha sportit

12. Hartimi i projektit te parkut te rruga Daut Hashani

13. Hartimi i projektit te parkut te banesat e Hades

14. Hartimi i projektit te shiritit gjelbrues

15. Hartimi i projektit te parkut né Mazgit te shkolla

Pér drejtorié e DSHMS-és

L. Paisje elektrike pér QKMF, AMF DHE QMF

. Renovimi i objekteve né QKMF, AMF dhe QKMF

. Paisje mjké&sore

2
3
4. Projekti i AMF-sé né Breznicg
5. Projekti i QKMF-s& né Obilig




Pér drejtoriné e DKRS-&s

1. Rregulimi i fushave Sportive

. Rregulimi i fushave Sportive

. Shtatora e Xhavit Hazirit

. Shtatorja e Adem Jasharit

. Mulliri i Behramajve

. Rrethoja ne Breznicé

-_Restaurimi i monumentit "Ceshmja e Katunit “ né {shatin Palaj

2
3
4
5. Invertar pér Shtépiné e kulturés
6
7
8
9.

Punimi i fush&s sé sportit n& Oborrin e shkollés

10. Rregullimi i fushés s€ sportit Babimoc

PROJEKTET TE CTLAT JANE PROJEKTUAR TENDERUR NE VITIN 2019

Paramasa dhe Parallogaria pér rrugét e Milloshevés Llazareve Bakshi dhe Raskové

Rr. Ibrahim Kodra L=212m B=4

2. Rr. péllzgét L=178m B=3.4

3. Rr. muzakaj L.=447m B=4.2

4. Vazhdimi 1 Rrugés Raif Krasnigi L=375m B=4.2

5. Rr. Raif Krasnigi Segmenti 1 L.=245m B=3.4

Rr. Oso Kuka1L=413m B=3.4

Rr. Raif Krasniqi segmenti 2 L=190m B=3.4

Rr. Raif Krasnigi segmenti 3 L=215m B=3.4

A

Rr. Gurébardhi Seg I L=113m B=4

10. Rr. Gurébardhi Seg 2 L=100m B=3.4

11, Rr. Gurébardhi Seg 3 1.=288m B=3.4

12. Rr. Gurébardhi Seg 4 L=83m B=3.4

13. Rr. Idriz Seferi L=115m B=4




1d. Rr Ali Pasha L=371m B=4

15. Rr. luigj Gurakugi L=542m B=4

16. Rr. Sefé Kosharja L=302 B=3.4

17. Rr. Ali Qerkezi, Vazhdimi kah Varrezat L=256m B=4

18. Raskové Rr. Zahir Pajaziti segl L=60m B=3.5

19. Raskové Rr. Zahir Pajaziti seg? L=92m B=3.5

20. Rr. Dukati seg 1 L=93m B=3.0

21. Rr. Dukati seg 2 L=120m B=3.5

22. Rr. Faik Jerliu seg 1 L=80m B=3.5

23. Bakshi Rr. ushtarét e UCK-sé Seg | 1=130m B=3.5

24. Rr. Radasheci L=175m B=4

25. Rr. Radasheci seg 1 L=160m B4

26. Rr. Radasheci seg 2 L=185m B4

27. Rr. Rilindja seg | L=144m B=4

28. Rr. Rilindja seg 2 L=137m B=4

Paramasa dhe Parallogaria pér rrugét e Obiliqt Qendér Obiliq Nén hekurudhé

1. Obilig Rr. Mbretresha Teuté seg] L=243m, B=4m Kubza + vazhdim para hyrjeve
14*4=56m2

2. Obilig Rr. "Mustafé Kastrati" L=160m, B=4m Kubza+ vazhdim para hyrjeve 16%4=64m?

3. Obiliq Rr. "Adriatiku" 1=150m, B=4m Kubza + vazhdim para hyrjeve 16*4=64m?

4. Obiliq Rr. Mbretresha Teut€ seg-2 L=153m, B=4m Kubza + vazhdim para hyrjeve
20%4=80m?

5. Obilig Rr. "Llapi -Seg-1" L=70m, B=4m Kubza + vazhdim para hyrjeve 10*4=40m?2

6. Obiliq Rr. "Fejzulla Graigevci -Seg-1" L=142m, B=4m-Kubza + vazhdim para hyrjeve
8%4=32m?

7. Obilig Rr. "Martirét Aliu" - Seg-1: L= 105 m, B=3.4m - Asfalt

8. Obiliq Rr. "Martirét Aliu - Vazhdim":L= 340 m , B=4i - Asfalt+ vazhdim para
hyrievel0¥4=40m?2

9. Obiligq Rr. "Martirét Aliu" - Seg-2: L= 135 m, B=3.4m - Asfalt

10. Obiliq Rr. "Martirgt Aliu - Seg - 3" :L= 255 m , B=4m -Asfalt + vazhdim para hyrjeve




20%4=80m?

I1. Obilig Rr. "Dardania” L=258m, B=4.5m-Kubza + vazhdim para hyrjeve 20%4=80m?2

12. Obiliq Rr. "Martirét Aliu" - Seg-4: L= 65 m, B=3.4m-Asfalt+ vazhdim para hyrjeve
6*4=24m?

13.-Obiliq Rr. "Martirét Aliu" - Seg-5: L=48 m , B=3.4m-Asfalt+ vazhdim para hyrjeve
6*4=24m?

14. Obiliq Rr. "Martirét Alin” - Seg-6: L=45 m , B=3.4m-Asfalt+ vazhdim para hyrjeve
2%4=8m?

15. Obiliq Rr. "Martirét Aliu" - Seg-7 : L= 30 m , B=3.4m-Asfalt+ vazhdim para hyrjeve
2%4=8m?

16. Obiliq Rr. 1 Tteori Seg-1 L=100m', B=4m -Kubza+ vazhdim para hyrjeve 6*4=24m?2

I7. Obiliq Rr." VEllezérit Gashi" 1=300m’, B=4m -Kubza+ vazhdim para hyrjeve 20%4=80m?

18. Obiliq Rr. " Azem Bejta- Vazhdim":L=62 m , B=4m - Asfalt+ vazhdim para
hyrjeve10%4=40m?

19. Obilig Rr." Azem Bejta -Seg -1" L=62m'’, B=4m -Kubza+ vazhdim para hyrjeve
10#4=40m?2

20. Obiliq Rr." Azem Bejta -Seg -2" L=95m', B=4m -Kubza+ vazhdim para hyrjeve
10*4=40m?

21. Obiliq Rr." Ajet Mjeku -Seg 1-" L=65m', B=4m -Kubza+ vazhdim para hyrjeve
10*4=40m?

22. Obiliq Rr." Ajet Mjeku -Seg 2-" L=74m’, B=4m -Kubza+ vazhdim para hyrjeve
6*4=24m?

23. Obiliq Rr." Ajet Mjeku -Seg 3-" L=16m', B=4m -Kubza

24. Obilig Rr." Ajet Mjeku -Seg 4-" L=72m', B=4m -Kubza+ vazhdim para hyrjeve
8¥4=32m?

25. Obiliq Rr."Murat Krasniqi" L=150m Bmes=3.3m Zegjerimet S=18%4=72m?

26. Obiliq Rr."Presheva" L=205m Bmes=3.5m Zegjerimet S=24%4=96m?

27. Obilig Rr."Ramé Tmava" L=200m Bmes=3.5m Zegjerimet S=16%4=64m?

28. Obilig Rr."Globoderi" L=275m B=4.0m Zegjerimet S$=32%4=128m?

29. Obiliq Rr."Hamz Jashari" Segmenti 1,2,3 L=70+20+50+15=155m B=3m
Zegjerimet S=24%4=96m?

30. Obiliq Kanalizimi Fekal Dhe Atmosferik né rrugén Anton Ceta

31. Obilig Rr. Anton Ceta - vazhdimi L=237m, B=4m Zegjerimet S=20%4=80m?2

Paramasa dhe Parallogaria pér rrugét e Dardhishtés Mazgit

1. Dardhishté Rr. Ibrahim Gérguri L=254m, B=4m Zegjerimet S=8%4=32m?2




Dardhisht€ Rr. Xhemshir Shalaku L=235m, B=4m Zegjerimet S$=22%*4=88m?2

Dardhishté Rr. Hazir Merlaku segl L=95m, B=3.5m + zgjerimi 4x3=12m?2

Dardhishté Rr. Hazir Merlaku seg2 L=225 m , B=3.5m + zgjerimi 8x3=24m?2

Dardhisht¢ Rr. Te Fabrika L= 172 m, B=4m + zgjerimi 2x4=8m?2

Dardhisht€ Rr. Gavazolli L=437 m , B=4m + zgjerimi 6x4=24m?2

Dardhishté Rr. Te pishat L=61 m , B=4m + zgjerimi 2x4=8m?2

Dardhishté Rr. Ali Maloku seg! L= 100 m, B=3m Zegjerimet S=2%4=8m?

Dardhisht& Rr. Ali Maloku seg2 L=72 m, B=3m Zegjerimet S=2%4=8m?

. Dardhishté Rr. Ali Maloku seg3 L= 15 m, B=3m Zegjerimet S=2+*4=8m2

. Dardhisht¢ Rr. Ternava L= 147 m, B=3m + zgjerimi 2x4=8m?2

. Dardhisht¢ Rr. Adem Kutllovei L= 555 m , B=4m + zgjerimi 22x4=88m?2

. Mazgit Rr. Te Shkolla L=70 m , B=3m + zgjerimi 2x4=8m2

. Mazgit Rr. Halit Bici segl L= 113 m, B=3m + zgjerimi 2x4=8m2

. Mazgit Rr. Dita e Flamurit segl L=85m, B=3m + zgjerimi 2x4=8m?2

. Mazgit Rr. Kadri Ragi L=170 m, B=4m + zgjerimi 4x4=16m2

. Mazgit Rr. Dita e Flamurit segl0 L= 150 m , B=4m + zgjerimi 2x4=8m?2

. Mazgit Rr. Hysen Raqi L= 128 m, B=4m + zgjerimi 4x4=8m2

. Mazgit Rr. Selmon Kadria L= 182 m , B=4m + zgjerimi 6x4=24m2

. Mazgit Rr. Selmon Kadria segl L=85m, B=3m + zgjerimi 2x4=8m2

. Mazgit Rr. Hasan Prishtina segl L=115m , B=3m + zgjerimi 2x4=8m2

. Mazgit Rr. Vage Zela L= 189 m, B=5m + zgjerimi 16x5=80m2

. Mazgit Rr. Kruja L= 180 m , B=4m + zgjerimi 6x4=24m2

. Mazgit Rr. Pajtimi L=285 m, B=4m + zgjerimi §x4=32m2

. Mazgit Rr. Pajtimi segl L= 127 m , B=4m + zgjerimi 8x4=32m2

. Mazgit Rr. Agron Rrahmani segl L= 180m , B=3m + zgjerimi 2x4=8m?2

. Mazgit Rr. Dita e Flamurit seg5 L= 122m , B=3m + zgjerimi 2x4=8m2

. Mazgit Rr. 17 Shkurti L=404 m, B=4m + zgjerimi 14x4=56m?2

. Mazgit Rr. 17 Shkurti segl L= 62 m , B=3m + zgjerimi 2x4=8m2

. Mazgit Rr. Liria L=238 m , B=4m + zgjerimi 4x4=16m?2

31

. Mazgit Rr. Qéndresa L= 286 m, B=4m + zgjerimi 4x4=16m2

32

. Mazgit Rr. Léndina L=233 m, B=3m + zgjerimi 4x4=16m2




3

3. Rruga "Mavriqi" L=415 + 95 + 210m B=4.0 & 3.5m

3

4. Mazgit Rr. Dita ¢ Flamurit seg9 L= 97 m , B=3m + zgjerimi 2x4=8m2

Paramasa dhe Parallogaria pér rrugét e Breznicé dhe Kozaricé

Kozaric Rr. "Gashi"ll Negjmedini L= 66 m; B=3.5m + Zgjerimi S=2x4=8m?

Kozaric Rr. "Gashi"Il Negjmedini L=407 m; B=4&3.5m + Zgjerimi S=8x4=32m?2

Breznicé Rr. Shahiqi L=1185 m; B=4&3.5m + Zgjerimi S=10x4=40m?

Breznicé Rr. Tahiraj L= 1185 m; B=4&3.5m + Zgjerimi S=8x4=32m?

Breznic€ Rr. Késhtjella e UCK-s€ L= 600 m; B=3.5m + Zgjerimi S=8x4=32m2

Breznic€ Rr. Lugina e Ujit L=200 m; B=3.5m + Zgjerimi S$=8x4=32m?

Breznicé Rr. Behrami L= 500 m; B=4m + Zgjerimi S=14x4=56m?

Breznic€ Rr. Pagarada L=375 m; B=4&3.5m + Zgjerimi S=8x4=32m2

N R e R B Eal Bl N R

. Breznic€ Rr.Rudina L=415 m; B=4m + Zgjerimi S=10x4=40m?

10. Breznicé Rr. Mursel Bekteshi L=310 m; B=4m + Zgjerimi S=8x4=32m?

1

1. Ura ne breznice

Paramasa dhe Parallogaria t€ pjséve té Kanalizimit t¢ Komunés 2019 pjesa paré

p—

. Plemetiné kanalizimi fekal Plemetiné-Bregagji L=1,800m'

2,

Dardhishté Kanalizimi fekal te rr. Murat Pllana [.=894m’

3.

Dardhishté Kanalizimi fekal te Ilmi Ragi L=240m'

4.

Obiliq Kanalizimi fekal rr. Pjeter Bogdani L=125m'

Shkabaj Kanalizimi fekal ne lagjen Gashi L=235m’

Mazgit Kanalizimi fekal né lagjen Rr. M2 L=66

Siboc Kanalizimi fekal ne rr. Mulla Hamza L.=140

Sibovc Kanalizimi Fekal ne rr. Mentor Dervishaj L=240m"

ol ool 2| o w

Obiliq Kanalizimi fekal Rr. Martiret Aliu L=360m'

Paramasa dhe Parallogaria t€ rruéve ne Mazgit

1.

Tabet ¢ Llapashticés seg 1 L=310m'




2. Tabet e Llapashticés seg 2 L=240m'

1. Shipitullg Rr. Marshi i UCK-s& - te ferma L= 203 m , B=3m + vazhdim para hyrjeve
6%4=24m?2

3. HIit Bici L=853m’

4. Fehmi Agani L=900m'

5. Faruk Rama L=695m'

Paramasa dhe Parallogaria té rruéve ne Sibove

1._Siboc Rr. Mehmet Rexha I=330+67=397m; B=4m Vazhdimi para hyrieve S=12%4=48m?

2. Siboc Rr. "Agron Gashi"Segl L=95m; B=3m Vazhdimi para hyrjeve S=4+*3.0=12m?2

3. Siboc Rr. "Agron Gashi"Segmenti II L=80m; B=3m Vazhdimi para hyrjeve
S=4*3.0=12m?

4. Siboc Rr. Agron Gashi Segmenti Il L=100m; B=4m Vazhdimi para hyrjeve
S=4*4 0=16m?

5. Siboc Rr. Shaip Krasnigi L= 226 m , B=3m + vazhdim para hyrjeve 26*3=78m?2

6. Siboc Rr. Hamit Thagi L= 138 m , B=4m + vazhdim para hyrjeve 15%3=45m2

7. Siboc Rr. Vlera L= 184 m , B=4m + vazhdim para hyrjeve 12*4=48m2

8. Siboc Rr. Bregu L=137m; B=4m Vazhdimi para hyrjeve S=8%4=32m?

9. Rruga "Iset Likovei L=185.0 m B=3.5m dhe B=4.0m

10. Rruga "Shemsi Hoti" (seg 1) L=100.0 m B=3.5m

1. Rruga "Rrezja" L=370.0 m (L1=125m B=4.0m;L.2=245m B=3.5m)

12. Rruga "Sefedin Hoti" seg 1 L=170.0 m B=3.5m)

13. Rruga "Hoti " L=170.0m B=3,5m dhe Kanalizimi atmosferik

Paramasa dhe Parallogaria té rruéve ne Shipitullé




2. Shipitullé Rr. Rexhep Mjeku L=111+107=218 m , B=4m + vazhdim para hyrjeve
10x4=40m?2

3. Shipitullé Rr. Ramadan Mjeku L= 188 m , B=3m + vazhdim para hyrjeve 6¥4=24m?2

Paramasa dhe Parallogaria té rruéve ne Grabove

1. Graboc Rr. Te Lapidari L= 178 m , B=4m + vazhdim para hyrjeve 100*4.6=460m?

2. Graboc Rr. "Bajram Mjeku" L=390mm; B=4m Vazhdimi para hyrjeve S=12%4=48m?

3. Graboc Rr. "Avdyl Mjeku" L=545m, B=4m Vazhdimi para hyrjeve S=880m?

4. Graboc Rr. Haxhi Hasani segl L= 120 m, B=4m Vazhdimi para hyrjeve $S=8%4=32m?

5. Graboc Rr. "Nén Hekurudh" L=266m, B=3m Vazhdimi para hyrjeve S=8%4=32m?2

6. Graboc Rr. Islam Mjeku segl L= 134 m, B=3m Vazhdimi para hyrjeve S=4*4=]6m?

~

Graboc Rr. Islam Mjeku seg2 L=40 m, B=3m Vazhdimi para hyrjeve S=4*4=]6m?

Paramasa dhe Parallogaria té rruéve ne Lajthishté

[am—

. Lajthishté Rr. Vehbi Dedinca L=282 m, B=3m + vazhdim para hyrjeve16¥3=48m2

. Lajthishté& Rr. Ajet Dedinca L= 197 m, B=3m + vazhdim para hyrjeve 13*3=39m2

Lajthisht¢ Rr. Sejdi Pllana L= 230 m , B=3m + vazhdim para hyrjeve 7x3=21m2

Lajthisht€¢ Rr. Marigona L=785 m, B=3m + vazhdim para hyrjeve 60m2

Lajthishté Parkingu te Xhamia L=50 m , B=6.5m

Lajthisht¢ Rr. Kalaja L= 133+48+24=205 m, B=3m + vazhdim para hyrjeve 16x3=48m2

Kanali i Hapur Atmosferik prej Betoni né rr."Hakif Dedinca "Lajthishté¢ L=456m

Lajthisht€ Rr. Hakif Dedinca - Kanalizimi fekal L=90m

wlo o vl slule

Muri Mbrojtés né rrugén "Mehmet Dedinca” Lajthishté L=42.0m Hmes=1.8m

Paramasa dhe Parallogaria té rruéve ne Palaj

10. Palaj Rr. Fazli Grajgevci” Seg.l1 L=82m, B=2.5m Zegjerimet $=8*4=32mn?




11.

Palaj Rr. Dosidej Obradevic L=150+57=207m, B=4m  Zegjerimet S=16*4=64m?

io

12.

Palaj Rr. Cesma L=151+185+13+44=393m, B=4m Zegjerimet S=20*4=80m?

I3.

Palaj Rr. Nikolla Teslla L=70m, B=2.5m Zegjerimet S=4%4=]16m?

14.

Palaj Rr. Sunce L=283m, B=4m Zegjerimet S=16*4=64m?

15.

Palaj Rr.Markoviq L=95m B=3m Zegjerimet S=12%3=36m?

16.

Palaj Rr Drita L=178m B=3.5m Zegjerimet S=8+3=24m?

17.

Palaj Rr.Te Bajram Paloja L=54m B=4m Zegjerimet S=8*4=32m?

18.

Te Bajram Paloja Segm. 1 L=65m B=2.5m Zegjerimet S=8%4=32m?

19.

Palaj Rr. Te Nazifovit L=85m, B=3.5m Zegjerimet S=8*3=24m?2

20.

Palaj Rr.Te Selimovit L=55m B=3m Zegjerimet S=4%3=12m?

21.

Palaj Rr.te Ekremi L=51m B=3m Zegjerimet S=4%3=12m?

22,

Palaj Rr. Aliovit L=63m, B=3m Zegjerimet S$=4*3=12m?

23.

Palaj Rr. Buna Seg 3 L=95m, B=3m Zegjerimet S$=4%*3=12m?

24.

Palaj Rr. Buna Seg | L=45m, B=3.5m Zegjerimet S=4*3=12m?

25.

Palaj Rr. Buna seg 2 L=56m, B=3.5m Zegjerimet S=4%3=12m2

26. Palaj Rr. Te Varrezat L=281m, B=4m Zegjerimet S=20*4=32m?

Asfaltimi i rrugés Agron Rama Deshmoret Rama Xhvit Haziri dhe krahu 1

I.

NDERTIMI I RRUGES “Agron Rama, Deshmorét Rama, Xhavit Haziri — OBILIQ”

2. NDERTIMI I KANALIZIMIT A. NE RR."Agron Rama,Xhavit Haziri, Déshmorét Rama"

3. NDERTIMI I TROTUARIT “Agron Rama, Deshmorét Rama, Xhavit Haziri — OBILIQ”
KRAHU_I

4. NDERTIMI I NDRIQIMIT “Agron Rama, Deshmorét Rama, Xhavit Haziri — OBILIQ”
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KRAHU_1

5. NDERTIMI I RRUGES 28 NENTORI

6. KANALIZIMI FEKAL NIE RRUGEN 28 NETORI

7. Obilig Rruga Shtjefan Gjeqovi L=96m B=3.5m Zegjerimet S=4*4=16m?2
8. Obiliq Kanalizimi Fekal né Rr.Shtjefan Gjegovii
9. Obiliq Rruga Agron Rama Segmenti | L=71m B=4m Zegjerimet S=5%4=20m?

RRUGKET ME BAKSHPUNIME ME MINISTRIT

1. Memorandumi I ilidhur me MIT projekti "Ndertimii sheshit te Qytetit'' viti 2018-2019
dhe vazhdon 2620

2. Memerandumi i lidhur me MIT projekti "Asfaltimi i rruges Plemetine-Millosheve
Hoxhe Ali Qekezi" 15.03.2019 vazhdon per vitin 2020

3. Memorandumi i lidhur me MZHR-né projekti "*Asfaltimi i rruges Agron Rama,
Deshmoret Rama Xhavit haziri dhe Krahu 1'" eshte perfudnuar

4. Memorandumi i Ndrigimit prej shkolles Pandeli Sotiri Obiliq i vjeter deri ne
Kryqezimin e rruges Zahir Pajaziti/Kadri Pllana.

RREUGETE PERFUNDUARA NE VITIN 2619

ASFALTIMI I RRUGEVE 2019
Nr. | Pérshkeimi i pozicioneve ]SJ atesia L
I Breznicé Rr. Shahigi Breznicé Rr. Shahigi L= 1185 m; B=4&3.5m
+ Zgierimi S=10x4=40m? 1,195.00
2 Breznicg€ Rr. Tahiraj L= 900 m; B=4&3.5m + Zgjerimi $S=8x4=32m? 908.00
‘ 3 Breznicé Rr. Késhtjella e UCK-s& L= 600 m; B=3.5m + Zgjerimi
5=8x4=32m*> 608.00
4 Breznic€ Rr. Lugina e Ujit L= 200 m; B=3.5m + Zgjerimi
5=8x4=32m? 208.00
5 Breznicé Rr. Behrami L= 500 m; B=4m + Zgjerimi S=14x4=56m? 514.00
5 Breznic€ Rr. Pagarada L=375 m; B=4&3.5m + Zgjerimi
S=8x4=32m? 383.00
icE i ol : B= o+ lerimi S= = 2
7 Breznic€ Rr. Rudina L=415 m; B=4m + Zgjerimi S=10x4=40m 425.00
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Breznic€ Rr. Mursel Bekteshi L=310 m; B=4m + Zgjerimi

12

8 | s=8x4=32m 318.00
9 Kozaric Rr. "Gashi"ll Negjmedini L=407 m; B=4&3.5m + Zgjerimi
S=8x4=32m?2 415.00
10 Kozaric Rr. "Gashi"Il Negjmedini L= 66 m; B=3.5m + Zgjerimi
S=2x4=8m?2 : 68.00
1 Breznicé€ Rr. Behrami Seg. | L=90 m; B=3m + Zgjerimi
S=14x3=42m? 104.00
12 Breznicé Rr. Behrami Seg. 2 L= 50 m; B=3m + Zgjerimi
S=10x3=30m? 60.00
13 Breznicé Rr. Mursel Bekteshi Seg. | L= 80 m; B=3m + Zgjerimi
S=14x3=42m? 94.00
18 | Plemetin Rr. "Kosova B" Segm. 1 248.00
19 | Rr.Jovigka Kubza 430.00
Totali | 5,978.00
REKAPITULIMI TOTAL I PUNIMEVE NE RRUGET E FSHATRAVE Rruga L m
MILLOSHEVE ,RASKOVE BAKSHI DHE LLAZAREVE
1 Rr."Ibrahim Kodra" 1L=212m B=4m Vazhdimi para hyrjeve
S=20%4=80m? 212
2 Rr."Pellazgét" L=178m B=34m Vazhdimi para hyrjeve S=8*4=32m? 175.8
3 Rr."Muzakaj" L=448m B=4.2m Vazhdimi para hyrjeve
S=30%4=120m?
4 Vazhdimi i Rr."Raif Krasnigi" L=375m B=4.2m Vazhdimi para
hyrjeve S=10%4=40m? 375
5 Rr."Raif Krasnigi" Segmenti | L=245m B=3.4m: Vazhdimi para
hyrjeve S=10*4=40m?
6 Rr."Oso Kuka" L=413m B=3.4m :Vazhdimi para hyrjeve
S5=24*%4=96m? 413
7 Rr."Raif Krasniqi" Segmenti 2 L=190m B=3.4m:Vazhdimi para
hyrjeve S=10%4=40m? 190
3 Rr."Raif Krasnigi" Segmenti 3 1.=215m B=3.4m :Vazhdimi para
hyrjeve S=20%4=80m?
9 Rr."Gurbardhi” Segmenti I L=113m B=4m Vazhdimi para hyrjeve
S=7*4=28m?2
10 Milloshevé Rr."Gurbardhi" Segmenti 2 L=100m B=3.4m Vazhdimi

para hyrjeve S=8*%4=32m?2

11

Rr."Gurbardhi” Segmenti 3 L=228m B=3.4m: Vazhdimi para hyrjeve

S=20#*4=80m?
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Rr."Gurbardhi" Segmenti 4 L=83 m B=3.4m : Vazhdimi para hyrjeve

13

12} sogra=some 83
13 Milloshevé Rr."Idriz Seferi" L=115 m' B=4m Vazhdimi para hyrjeve
S=20%4=80m> LS
14 Milloshevé Rr."Ali Pasha" L=37Im' B=4m Vazhdimi para hyrjeve
S5=20%*4=80m? 371
15 Mil.loshevé Rr."Luigj Gurakugi " L=542 m' B=4m Vazhdimi para
hyrjeve S=20%4=80m? 542
16 Millloshevé Rr."Sefé Kosharja " L=302 m' B=3.4m Vazhdimi para
hyrjeve S=16*4=64m? 302
17 Milloshevé R'r."ﬁoxhé AI_i Qerkezi " Vazhdimi kah varrezat L=256 m'
B=4m Vazhdimi para hyrjeve S=10%4=40m?
13 Raskové Rr. Zahir Pajaziti seg 1 L=60m, B=3.5m Zegjerimet
S=15m?
Raskové Rr. Zahir Pajaziti seg2 L=92 m, B=3.5m dhe L=13 m
19 S
B=3m + zgjerimi 30m2
20 | Raskové Rr. Dukati seg 1 L=93m, B=3.0m Zegjerimet S=15m2
21 Raskové Rr. Dukati seg 2 L=120m, B=3.5m Zegjerimet S=30m?2
22 | Raskové Rr. Faik Jerlin seg 1 L=80m , B=3.5m+ zgjerimi 15m2
23 Bakshi Rr.Ushtaret e UCK Segmenti 1 L=130m B=3.5m Zegjerimet
S=8*4=32m? 130
24 | Llazarevé Rr. Radashec L= 175 m, B=4m + zgjerimi 4x4=16m?2 179
25 Llazarevé Rr. Radashec segl L= 160 m, B=4m + zgjerimi 4x4=16m?2 152
26 | Llazarevé Rr. Radashec seg2 L= 185 m, B=4m + zgjerimi 4x4=16m?2 184
27 Llazarevé Rr. Rilindja segl L= 144 m , B=4m + zgjerimi 2x4=8m?2 144
28 Llazarevé Rr. Rilindjaseg2 L= 137 m , B=4m + zgjerimi 2x4=8m?2 137
Nr. | Millosheve Raskove Bakshi Llazareve
q Obilig Rr. Mbretresha Teuté segl L=257m, B=4m Kubza + vazhdim
para hyrjeve 14*4=56m? dhe kanalizimi 257m 257
5 Obilig Rr. "Mustafé Kastrati" L=160m, B=4m Kubza+ vazhdim para
hyrjeve 16*4=64m? 176
3 Obiliq Rr. "Adriatiku" L=150m, B=4m Kubza + vazhdim para hyrjeve
1 6*4=64m? 146
4 Obilig Rr. Mbretresha Teuté seg-2 L=153m, B=4m Kubza + vazhdim
para hyrjeve 20%4=80m?
5 Obiliq Rr. "Llapi -Seg-1" L=70m, B=4m Kubza + vazhdim para
hyrjeve 10#4=40m? 20
6 Obiliq Rr. "Fejzulla Graicevci -Seg-1" L=142m, B=4m-Kubza +
vazhdim para hyrjeve 8%4=32m? 150
7 Obiliq Rr. "Martirét Aliu" - Seg-1: L= 105 m, B=3.4m - Asfalt 105.81
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Obiliq Rr. "Martirét Aliu - Vazhdim":L= 340 m , B=4m - Asfalt+

14

8 | vazhdim para hyrjeve 10*4=40m? 323.43
9 Obilig Rr. "Martirét Aliu" - Seg-2: L= 135 m, B=3.4m - Asfalt 157
10 Obiliq Rr. "Marti.rét Aliu - Seg - 3" :L=255 m , B=4m -Asfalt +

vazhdim para hyrjeve 20%4=80m? 249.84
1 Obi.liq Rr. "Dardania” L=258m, B=4.5m-Kubza + vazhdim para

hyrjeve 20%4=80m? 456
12 Obilig Rr. "Marti.rét Aliu" - Seg-4 : L=65 m, B=3.4m-Asfalt+

vazhdim para hyrjeve 6*4=24m2 90.8
13 Obiliq_ Rr. “Marti_rét Aliu" - Seg-5: L=48 m, B=3.4m-Asfalt+

vazhdim para hyrjeve 6%4=24m?2 37.15
14 Obilig Rr. "Marti'ré't Aliu" - Seg-6 : L=45m , B=3.4m-Asfalt+

vazhdim para hyrjeve 2¥4=8m? 34.37
15 Obiliq_ Rr. "Marti_rét Aliu" - Seg-7: L=30 m, B=3.4m-Asfalt+

vazhdim para hyrjeve 2*4=8m? 31.56
16 Obilig Rr. 1 Tteori Seg-1 L=100m', B=4m -Kubza+ vazhdim para

hyrjeve 6%4=24m?2
17 Obi'liq Rr." Véllezérit Gashi" L=300m', B=4m -Kubza+ vazhdim para

hyrjeve 20%4=80m?2 29533
18 Obiliq Rr." Azem Bejta- Vazhdim":IL.= 62 m , B=4m - Asfalt+

vazhdim para hyrjeve 10#4=40m? 97.63
19 Obilig Rr. " Azem Bejta -Seg -1" L=62m', B=4m -Kubza+ vazhdim

para hyrjeve 10%4=40m? 79.85
20 Obiliq R_r.“ Azem Bejta -Seg -2" L=95m’, B=4m -Kubza+ vazhdim

para hyrjeve 10*4=40m? 154.82
21 Obilig Rr." Ajet Mjeku -Seg 1.—" 'L=65m‘, B=4m -Kubza+ vazhdim

para hyrjeve 10%4=40m2+vahdimi [.=36.43m’ 101.31
29 Obiliq Rr." Ajelzt Mjeku -Seg 2-" L=74m', B=4m -Kubza+ vazhdim

para hyrjeve 6%4=24m? 95.56
23 | Obilig Rr." Ajet Mjeku -Seg 3-" L=16m’, B=4m -Kubza 19.46

Obiliq Rr." Ajet Mjeku -Seg 4-" L=72m’, B=4m -Kubza+ vazhdim
24 para hyrjeve 8%4=32m? 70.75
95 Obiliq Rr."Murat Krasnigi" L=150m Bmes=3.3m Zegjerimet

S=18*4=72m?
26 Obiliq Rr."Presheva" L=205m Bmes=3.5m Zegjerimet

S=24*4=96m?
7 Obiliq Rr."Ramé Tmava" L=200m Bmes=3.5m Zegjerimet

S=16*4=064m?
28 Obilig Rr."Globoderi" L=275m B=4.0m Zegjerimet S=32%4=128m? 235
29 Obiliq Rr.“I.-Iafnz Jashari" ’Segmenti 1,2,3 L=70+20+50+15=155m

B=3m Zegjerimet S=24%*4=96m? 190.75
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30 | Obilig Kanalizimi Fekal Dhe Atmosferik né rrugén Anton Ceta
31 Obiliq Rr. Anton Ceta - vazhdimi L=237m, B=4m Zegjerimet
S=20%4=80m? 257
32 | Asfaltimi I rruges Fejzullah Preniqi / bartjr nga viti 2018 315
33 Asfaltimi I rruges Agro Kori bartje nga viti 2018 260
Asfaltimi RRUGEVE TE FSHATRAVE MILLOSHEVE
,RASKOVE BAKSHI DHE LLAZAREVE NE VITIN 2019 8,172.22
s PBmMA Frrugls i B e R D e Gjatésia L=m
7| Rr. Mehmet Rexha B=4m 397
©'2¢| Siboc Rr. "Agron Gashi"Seg I 95
7| Siboc Rr. "Agron Gashi"Segmenti II 1L=80m; B=3m Vazhdimi para
23| hyrjeve S=4%3.0=12m? 80
4 | Siboc Rr. Agron Gashi Segmenti IIl  1.=100m 100
.. /5| Siboc Rr. Shaip Krasniqi 226
_ -6 Siboc Rr. Hamit Thagi 138
~ 71 Siboc Rr. Vlera L= 184 m , B=4m + vazhdim para hyrjeve 12%4=48m?2 184
8| Siboc Rr. Bregu 137
'9°| Rruga "Iset Likovci 185
| Rruga "Shemsi Hoti" 100
| Rruga "Rrezja" 370
: Rruga "Sefedin Hoti" 170
13| Marshi IUCK 203
14| Rxhep Mjeku 218
15:| Ramadan Mjeku 188
6 | Te Lapidari 178
Avdyl Mijeku 545
8°| Bajram Mijeku 390
19| Haxhi Hasani 120
0| Nén Hekurudhg 266
-| Islam Mjeku seg 1 134
.| Islam Mjeku seg 2 40
.+ Palaj Rr. Fazli Grajgevci” Seg.1 L=82m, B=2.5m Zegjerimet 20
| S=8%4=32m?
~+ -+ Palaj Rr. Dosidej Obradevic L=150+57=207m, B=4m  Zegjerimet 507
<247 S=16%4=64m?
Palaj Rr. Cesma L=151+185+13+44=393m, B=4m Zegjerimet 393
25| S=20%4=80m?2
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26 Palaj Rr. Nikolia Teslla L=70m, B=2.5m Zegjerimet S=4%*4=16m? 70
27 | Palaj Rr. Sunce L=283m, B=4m Zegjerimet S=16*4=64m? 283
28 | Palaj Rr.Markoviq L=95m B=3m Zegjerimet S=12*3=36m2 95
29 | Palaj Rr Drita L=178m B=3.5m Zegjerimet S=8*3=24m? 178
30 | Palaj Rr.Te Bajram Paloja L=54m B=4m Zegjerimet S=8%4=32m?2 54
31 | Te Bajram Paloja Segm. 1 L=65m B=2.5m Zegjerimet S=8*4=32m? 65
32 | Palaj Rr. Te Nazifovit L=85m, B=3.5m Zegjerimet S=8%3=24m?2 85
33 | Palaj Rr.Te Selimovit L=55m B=3m Zegjerimet S=4%*3=12m?2 53
34 | Palaj Rr.te Ekremi L=51m B=3m Zegjerimet S=4*3=12m2 51
35 | Palaj Rr. Aliovit L=63m, B=3m Zegjerimet S=4%3=12m? 63
36 | Palaj Rr. Buna Seg 3 L.=95m, B=3m Zegjerimet S=4%3=]2m?2 95
37 | Palaj Rr. Buna Seg 1 L=45m, B=3.5m Zegjerimet S=4%3=12m? 45
38 | Palaj Rr. Te Varrezat L=281m, B=4m Zegjerimet S=20%*4=32m? 281
39 | Vehbi Dedinca 282
40 | Ajet Dedinca 197
41 | Sejdi Pllana 230
42 | Marigona 785
43 | Kalaja 205
44 | Te Xhamia 50
45 | Agron Rama 751
46 | 28 Néndori 175
47 | Shtjefan Gjeqovi 96
48 | Agron Rama seg 1 dhe 2 115
49 | Rr. Fehmi Agani 900
50 | Faruk Rama 695
S1 | Tabet ¢ Llapashtices Seg | 310
52 | Tabet e Llapashtices Seg 2 240
53 | Selmon Kadria 182
54 | Selmon Kadria seg 1 85
55 | Hysen Ragi 128
56 | Mavriqi 415
57 | Mavriqi seg 1 g5
38 | Mavrigi seg 2 210
59 | Dita e Flamurit Seg 1 95
60 | Xhemshir Shalaku 235
61 | Ali Maloku seg 1 100
62 | Ali Maloku seg 2 72
63 | Ali Maloku seg 3 I5
64 | Gavazolli 437

16




17

65| Te fabrika 172
66| Te Pishat 61
eieoonal " Astaltimi 1 rrug. s€ Unazés t€ qytetit dhe seg. 1 rrug. Vashington " 90

e
Totali i rrugéve 13931
REKAPITULLIMI 2019 L=m

Ponimi dhe ndertimi [ trotuareve me kubiza 2619
Nr. | Pérshkrimi i pozicioneve Iﬁ:p erfage L ’fj atésia L
1 | Obilig-Palaj B=144m 1970
2 | Agron Rama B=1.44m
L0 Totali I gjatésive'ts rotuareve me kubza 2019 | 0 e 2721m’
PUNINVIT I KANALIZIMIT FEKAL 20Ty
1 Rregullimi i kanalizimit né Obiliq - Copézat e kanalizimit 4.227.00
2 Aneksi 527.00
3 Kanalizimi fekal n€ rrugén Shahigi Breznic 271.00
4 Kanalizimi Breznic & Kozaric 15.766.00
5 Kanalizimi né Babimoc ) 230,00
KANALIZIMET NE RRUGET E FSHATRAVE
6 MILLOSHEVE ,RASKOVE BAKSHI DHE
LLAZAREVE 1,593.00
7 | Rruga "Hoti " 170.00
8 Bajram Mjeku 215.00
? Islam Mjeku seg 70.00
10 Drita 75.00
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11 Hakif Dedinca 90.00
12 Kalaja 205.00
13
Agron Rama 760.00
14 . —_—
Ibrahim Gérguri 210.00
" Kanalizimi n€ rrug. s& Unazés té qytetit dhe seg. i rrug.
15 Vashington "
90.00
25,099.00 m’
NDRIQIMI I REALIZUARA PER VITIN 2019
Nr. | Pérshkrimi | Emri i rrugés | Lokacioni Gjerésia | Gjatésia
1 | Ndrigimi | Obilig-Palaj 75 E 1970
2 | Ndrigimi Agron Rama Obiliq 75E 240
Ndrigimi Publik prej shkollés
"P.Sotiri" Obiliq i Vjetér deri 3600
né kryqézimin e rrug. "Zahir
3 Pajaziti Kadri Pllana"
TOTALI I NDRIQIMIT 2019 5810m’

RAPORTI VJETOR I PUNES - DREJTORIA E SHENDETESIS DHE

MIREQENIES -SOCIALE

Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale gjaté vitit 2019 né kuadér & pérgjegjésive t&
veta ka kryer kéto puné dhe detyra:

Jané kryer punét e pérditéshme tekniko- administrative,

Jan€ lidhé marréveshje né mes Kryetarit t¢ Komunés Xhafer Gashi dhe OJQ-sé Liria me gendér
né Suedi, ku jemi pérfitues (€ njé donacioni né vleré prej 150mij euro I cili pérmban paisje t&

réndésishme dhe t€ domosdoshme pér persona me sémundje té rénda.

Me "Caritas Kosova” kemi lidh marréveshje pér blerjen e shérbimeve shéndetésore pér
programin “Ngritja e pérkujdesit shtépiak dhe ambulantor”.
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Me organizatén Accessible Quality Healthcare-Kujdesi Shéndetésor i Qasshém dhe Cilésor kemi
vazhduar me projektin i cili €shté projekt katér vjegar, ky vit& shté viti 1 katért i bashk&punimit
ku ne si Komuné jemi n€ mesin e dymbédhjeté Komunave t& pérzgjedhura nga kjo OJQ. Ky
projekt inplementohet nga S€iss TPH and Save the Children dhe pérfitimet nga ky bashk&punim
jané t& shumeéfishta si: ngritja e kapaciteteve njerzore né ofrimin e shérbimit cil&sor shédetésor.

Mg 23.05.2019 nga Kryetari I Komunés Xhafer Gashi dhe pérfaqsuesit e AQH, né ményré
solemne u b€ hapja e dhomés sé& triazhimit t& pacientéve, kartotekés dhe njé ordinacé me vleré
prej 25.000 mijé Euro.

Po ashtu me ké&t€ organizaté jemi duke bashképunu n& hartimin e strategjisé pér kujdesin parésor
shéndetésor pér pesé vitet n€ vijim me mundgsi rivierésimi pas dy viteve.

Nga AQH, jemi pérfitues t&€ Pakos s& trajnimeve rreth menaxhimit shéndetésoré ku jané trajnu té
gjithé shefat dhe pérgjegjésit e shérbimeve.

Jang realizu takime me MSH, IKSHP, OBSH, dhe jané béré kérkesa pér t& na ndihmuar né
nxejrren ¢ akteve nénligjore, né€ hartimin e politikave shéndetésore t& vecanta konform ligjit
specifik pér zonén e rrezikuar mjedisore t& Obiliqit.

Nga MSH jemi pérfitues t& projektit kapital Digjitalizimi i RTG dhe sistemit pér menaxhimin e
digjitalizuar t& pacientéve,

Jemi pérfitues i njé autoambulance si donacion nga njé qytetar i Komunés tong i cili jeton ngé
Suedi.

Mg 27.09.2019 né bashképunim me AQH u mbajt karavani sh&ndetésoré “pérshendetje”, me
fokus smundjet jo t€ transmetueshme (SIT-t&), vecanarisht hipertensioni dhe diabet;.

ME 25.11.2019 nga Kryetari I Komunés Xhafer Gashi, pérfaqsues t& Ministrisé s& Shéndetésisé
dhe organizatén AMC n€ ményré solemne u bé hapja e dhomés “Klasat pér Néna”,

Po ashtu né€ muajin Korrik morém edhe ca pajisje tjera nga AQH.

AQH né muajin Shtator dizajnoej, printoj dhe i solli 19950 broshura pér shérbimet gé ofron
Obiligi né KPSH, broshura kéto g& u pranuan si donacion nga AQ

Vazhdojn takimet me Fondacionin e Katarit, te e cila u dorézu kérkesa pér paisje mjekésore. Po
ashtu jané mbajtur takime t€ rregullta me Fondacionin e Kuvajtit dhe OJQ-né “Qéndresa
Kosovare” lidhur me donacionet e mundshme.

Mé 24.11.2019 Organizata Botérore e Shéndetésisé organizoi vizité studimore n& Lituani, me
interes i€ vecanté, u diskutua pér temén e ambientit dhe ndikimi i tij n& shéndetin e qytetaréve né
Komunén e Obiligit.

Mg 01.12.2019 UNDP, organizoi vizité studimore né Vieng t& Austrisé, ku fokusi tematik i k&saj
vizite ishte cilésia e ajrit dhe ndikimet e saj né shéndet.
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-Gjaté vitit 2019 nga DSHMS-ja jané realizu t8 gjitha projektet kapitale t& planifikuara:

MALLRA DHE SHERBIME - KAPITALET | Zotimi glfpenzuara Mbetje
Blerja e autoambulancave/veturave 80,000.00 79,900.00 100.00
Paisje mjekésore pér QKMF dhe Servisime 20,006.00 12,134.50 7,865.50
Paisje mjekésore 50,000.00 30,643.00 19,357.00
Laborator pér analiza 35,000.00 31,700.00 3,300.00
Paisjet (Ultrazeri) 20,000.00 17,950.00 2.,050.00
Paisje elektronike QKMF,AMF dhe QMF 10,000.00 6,949.00 3,051.00
Inventar pér QKMF 25,000.00 19,182.80 5,817.20
Digjitalizimi né QKMF,AMF dhe QMF 10,000.00 8,893.50 1,106.50
Renovimi I ebjekteve né QKMF,AMF dhe QMF | 15,000.00 11,811.60 3,188.40

DSHMS gjaté kétij viti ka béré€ funizime dhe shérbime tjera pér nevojat e QKMF-sé , QPS-sé
dhe Shtépisé s€ plegéve me kéto furnizime si mé poshté:

DSHMS ka bér€ furnizime (€ rregulita p&r QKMF-ng ,QPS dhe Shtépiné e plegéve

MALLRA DHE SHERBIME Zotimi Té shpenzuara

1 Material gjinekologjik-radilogjik 577.00 | §77.00

2 Material ampullar 12,545.30 | 12,545.30
3 Material laboratorik 10,998.79 | 10,998.79
4 Material stomatologjik 4,000.25 | 4,000.25
5 Material administrativ-shéndetésoré 4,487.40 | 4,487.40
6 Material administrativ 687.60 | 687.60

7 Furnizim me material higjienik 3,999.60 | 3,999.60
8 Publikime 169.00 | 169.00

9 Karburante pér nxemje qendrore 5,043.50 | 5,357.10
10 Karburante pér vetura 11,814.01 | 11,814.01
11 Regjistrimi I automjetit 1,706.24 |1,706.24
12 Furnizim me uniforma dhe mbathje pér 5,000.00 5,000.00
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punétorét

E QMF,QMF,AMF

Rrénimi I objekteve-pastrimi I
13 mbeturinave 10,000.00 ! 10,000.00
14 Furnizim me lule 686.00 | 686.00
15 Desinsektimi hapsinor 2,175.00 | 2,175.00
16 Servisimi I karrikés stomatologjike 980,00 | 915.00
17 Sherbime Kontraktuese 1,784.80 | 1,784.80
18 Sherbime me aparat fotokopjues 3,472.50 | 3,472.50
19 Reprezentacion 370.39 | 370.39
20 Meditje 338.20 | 338.20
21 Internet 103.94 | 103.94
22 Pagat pas pensionimit 2,022.60 | 2,022.60
23 Transporti I autoambulancés nga Suedia 1,300.00 | 1,300.00
24 Furnizim me antifriz 750.00 | 732.90
25 Furnizim me dru dhe pelet 3,000.00 | 2,341.10
26 Kryerja e procedurave doganore 150.00 | 150.00
27 Furnizim me letér pér kopje 1,999.80 | 1,999.80

Furnizime mjekésore-shpenzimet e
28 transportit 4,000.00 | 4,000.00
29 Furnizim me material mjeksore 5,000.00 | 4,999.00
30 Pety cash 1,000.00 1,000.00

KOMUNALI e ey

Rrymé elektrike 0 020,368.32 ¢

Shpenzimet e ujit 3,819,210

Telefon 154,30

OKMF- Neé QKMF,QMF dhe AMF jané realizu gjith&sej kéto vizita shéndetésore dhe aktivitete
tjera profesionale:

Nr | QENDRA KRYESORE E Numri i Numeido0 0 Numii -
~ L MJEKESIS FAMILJA ‘pacientéve ~ | shérbimeve - | pacientéve
e e e e mjekésore o0 né dité

93,812 114,171 360.8
1. | QKMF OBILIQ

5,941 15,719 22.85
2. | OQMF MILLOSHEVE
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5,979 6,118 22.99
QMF PLEMETIN
2771 7,298 10.65
AMF SIBOC
2,570 7,854 9.88
AMF BREZNICE
1,990 8,344 7.65
AMF B.MOFC
113,063 159,574
TOTALI:
VIZITAT SHTEPIAKE PER NENEN DHE
FEMIUN DERI NE TRI VJET
133
Nr. i vizitave né shtépi
118
Nr i fémijéve té pérfshiré né vizité
15
Nr i shtatézénave té pérfshiré né vizité
6
Nr i rasteve té Komunitetit Rom Ashkalinjé
Egjiptas té pérfshiré né vizité
KESHILLIMORJA PiER PERSONAT ME
DIABET DHE HIPERTENSION
1560
Nr. i pacientéve
841
Nr i pacientéve te té cilét éshté béré matja e
HbA1C, TA, Oksigjenit, pulsit, garkullimi i
gjakut
2960
Totali i shérbimeve
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Edaekimi dhe promovimi shéndetésor

Mg 13/02/2019 u shénua dita botérore ¢ Kancerit, me c’rast né komunitet me grup (& grave u
mbajt ligjeraté me temén “Parandalimi i kancerit t8 qafés s& mitrés”. Pjesmarrése ishin rreth 40
femra.

Mg 25/03/2019 u shénua dita botérore € TBC, me c’rast né SH. EM.U komunitet, me grup t&
grave u mbajt ligjerat€ me temén “Parandalimi i kancerit t€ qafés s& mitr&s”. Pjesmarrése ishin
rreth 40 femra.

Ne kuadér i€ trajnimeve nga KOFP t€ datés 28/03/2019, né€ Komunén e Lipjanit u mbajt njé
takim me forumin ¢ gruas ku né fokus kishte sémundjen e Hipertensionit.

Me 01/04/2019 u shénua dita botérore e Shéndetit, me c’rast né shkollén komunitet né fashatin
Raskové, me grup t€ grave u mbajt ligjeraté me temén “Parandalimi i kancerit t& qafés s&
mitrés”. Pjesmarrése ishin rreth 30 femra.

Ngé kuadér t€ kétijé muaji u shénua java e vaksinimit me ¢’rast n€ SHEMU “Ibrahim Rugova”
u mbajté ligjerat€ me 115 nx€nés me temén “Vaksinimi”,

Mg 29/07/2019 n€ kuadér t€ aktiviteteve t&€ edukimit shéndetésoré né€ bashképunim me
organizatén “Balcan san flogers” &sht€ mbajtur njé ligjeraté mé komunitetin RAE né sallén
“Balcan san flo€ers” né Plemetin me temén:, ,Infeksionet Seksualisht Transmisive™. Pjesmarrés
kané gené 16-femra t&€ kétij komuniteti.

Mg 14/08/2019 né€ kuadér t€ aktiviteteve (8 edukimit shé&ndetésor organizata D3/Youth
(Dedicated 'Determined and Disciplined/Youth e mbeshtetur nga Ministria ¢ Shéndetésisé ka
caktuar mbajtjen ¢ njé ligjérate n€ komunitetin REA ne Plemetin me temén: ”Vaksinohu-
mbroni vetén, mbroni fémijet tuaj, mbroni shogérine”, pjesmarrés ishin 24 persona & kéti
komuniteti

Mg 09/09/2019 né€ kuadér t& aktiviteteve t&€ edukimit shéndetésoré né bashképunim me OJQ-né
“Balcan sun-floers” u mbajt ligjerat€ pér grupin e t& rinjéve € komunitetit RAE me temén
“Martesat e hershme”. Pjesmarrés ishin 20 t€ rinjé t&€ komunitetit,

Mg 30/09/2019 n& kuadér & aktiviteteve t€ edukimit shéndetésoré né bashképunim me QJQ-né
“Balcan sun-flogers” u mbajt ligjeraté pér grupin e t€ rinjéve t€ komunitetit RAE me temén
“Kujdesi shéndetésor gjaté shtatézanisé”. Pjesémarrés ishin [5 t& rinjé & komunitetit,

Me daté 21/10/2019 né kuadér € aktiviteteve t€ edukimit shéndetésor n& bashképunim me
0JQ-né “Balcan sun-flogers” u mbajt ligjeraté pér grupin e t& rinjéve t&€ komunitetit RAE me
temén “Sémundjet mé (€ shpeshta né shtatézani”. Pjesmarrés ishin 18 & rinjé t€ komunitetit.
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Me 22/10/2019 né kuadér t& aktiviteteve & edukimit shéndetésoré né bashké&punim me OSCE
u mbajt ligjeraté pér grupin e fémijéve t&¢ SHFMU né Palaj me temén “Profesioni i ardhshém”.
Pjes€marrés ishin rreth 50 nxénés.

Gjaté muajit Tetor n& kuadér t& aktiviteteve t& edukimit shéndetésoré me géllim t& shénimit
t€ muajit t& kancerit & gjirit u mbajtén disa ligjerata, kryesisht me gra t& komunitetit t& Obiligit
dhe até:

I. Me 23/10/2019 - ligjerats “Kanceri i gjirit”, pér grupin e grave (27 pjesmarrése) t&
fshatit Mazgit.

2. Me 28/10/2019 - ligjeraté “Kanceri i gjirit”, pér grupin e grave (35 pjesmarrése) t&
fshatit Raskové

Edhe gjaté muajit Néntor né& kuadér i€ aktiviteteve t& edukimit shéndetésor u mbajtén
ligierata, me qéllim & shénimit t& muajit & kancerit & gjirit, kryesisht me gra t&
komunitetit t€ Obiliqit dhe até:

3. Me 22/11/2019 - ligjeraté “Kanceri i gjirit”, pér grupin e grave (I8 pjesémarrése) (&
fshatit Milloshevé.

Vizita Sistematike n& Sh.F.M.U. Obiliq

QKMF edhe gjaté kétijé viti realizoi projektin e vizitave sistematike pér nxénsit e Shkollave
Fillore t&¢ Mesme t& Ulta n& Komunén e Obiligit.

Pér ket€ vit u planifikua qé vizitat sistematike t& pérfshijné nxénésit e klasave t& para, t€ katérta
dhe klasat e teta.

Edhe két¢ vit metodologjia e punés ishte e njejté me ato t& viteve paraprake. Té gjitha t& dhénat
¢ vizitave sistematike u evidentuan né kartelat shéndetésore t& ¢do nxénési.

Qéllimi 1 kétyre vizitave sistematike &shté vlersimi i rritjes dhe zhvillimit psiko-fiziké i Emijéve
t€ kétyre grup moshave, zbulimi i hershém i sémundjeve, anomalive dhe cregullimeve eventuale
si dhe prevenimi me kohé, korigjimi i anomalive dhe trajtimi i sémundjeve.

Né kéto vizita jang pérfshiré né ekzaminim kéta lloj parametra: pesha dhe gjatésia trupore,
kontrolli i t& pamurit, dégjuarit, kontrolli detal i I8kurés, kokés, hundés, gojés, dhémbéve,
kontrolli i gjéndrés tiroide, gjéndrat limfatike, tonet dhe ritmi i zemrés, mushkrit, barkut,
ekstremitetet, boshti kurizor, gjoksi, t& metat n& (& folur, zhvillimi seksual, cikli menstrual.

Plani i punés dhe orari i implementimit & k&tij aktiviteti &sht& hartuar né bazé t& numrit 18
shkollave, orarit punues si dhe numrit t& nxénésve.

Vizitat sistematike n& SHFMU t€ Komunés s& Obilig-it u realizuan nga data 11/11/2019 deri mé
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daté 27/11/2019.

Numri i nxénésve té pérfshiré né vizita 922 nxénés
Numri i klaséve -- - 55 klasg
Numri i nxénésve té trajtuar dhe udhézuar né kujdes dytésor --------- 91

Qendra pér Pané Sociale
Ofrimi i Ndihmés Sociale gjaté periudhés 1 vjecare pér vitin 2019

Né Qendrén pér Puné Sociale né Obiliq gjaté kétijé viti jané kryer kéto shérbime pér qytetarét e
Komunés soné:

Skemén e Ndihmés Sociale sipas kushteve dhe kritereve q&€ parashihen me aktet ligjore dhe
nénligjore pér periudhén raportuese e kané realizu numri I familjeve:

Numri i familjeve dhe antaréve té familjes sé SNS-sé sipas muajve janar —dhjetor pér
vitin 2019,

Muayji Nr.i familjeve né Antarét e familjes Shuma né €
SNS né SNS

Janar 803 3,323 86,787.50 €
Shkurt 797 3,290 85,635.00 €
Mars 809 3,363 87,990.00 €
Prill 797 3,313 88,540.00 €
Maj 799 3,320 87,025.00 €
Qershor 804 3,348 86,517.50 €
Korrik 800 3,299 86,427.50 €
Gusht 802 3,315 86,472.50 €
Shtator 797 3,294 85,812.50 €
Tetor 800 3,308 86,210.00 €
Néntor 787 3,254 84,785.00 €
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Dhjetor

875

3,254

84,822.50 €

Gjithésej:

1,036.995 €

- Gjaté vitit 2019 kemi kéto: Aplikime, Riaplikime, Riaktivizime dhe Ndérprerje.

Muajt Aplikime Riaplikime Riaktivizime Ndérprerje
Janar 5 123 3 5
Shkurt 6 98 5 11
Mars 6 138 2 11
Prill 4 122 4 18
Maj 4 89 3 17
Qershor 5 81 2 8
Korrik 3 85 3 I3
Gusht 3 62 2 5
Shtator 4 75 3 8
Tetor 4 92 4 11
Néntor 5 84 4 10

Dhjetor 4 93 6 27

- Lé&ndét e komisionit mjekésor gjaté muajve janar - dhjetor 2019
Léndét e Aprovuara | Léndét e refuazuara Gjithésej
nga K.Mjekésor nga K.Mjekésor

Janar 35 3 38
Shkurt 57 0 57
Mars 47 5 52
Prill 40 5 45
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Maj 39 2 41
Qershor 46 0 46
Korrik 38 2 40
Gusht 22 0 22
Shtator 34 1 35
Tetor 38 2 40
Néntor 28 1 29
Dhjetor 35 1 36

Raport i Shirbimeve Sociale dhe Familjare pér vitin 2019
Gjaté vitit 2019 né shérbimet sociale dhe familjare jané paraqitur gjithésej 477 raste.

1. Fémijé pa kujdes prindor - 15

2. Strehim familjar te té atérmit ~ 11

3.Kérkesa pér adaptim vendor -5

4.Kérkesa pér adaptim ndérkombétar -1

5.Fémij I keqtrajiuar - 11

6.Fémij me sjellje asociale- 7

7.Pérdoruesit e substancave narkotike - Nuk ka té dhéna
8.Puna e rrezikshme -11

9.Rrémbim ndérkombétar I fémijéve 0

10.T€ miturit né konflikt me ligjin - 16

11.Viktimat e dhunés né familje - 11

12.Viktimat e trafikimit- 11 ( Viktimé e trafikimit po konsiderohen edhe rastet ¢é
detyrohen pér lypsari.)

13.Viktimat e krimeve seksuale -1

14.Martesa e t€ miturve -3

15. Késhilla martesore (Divorc) - 18

16.T# moshuarit -2

. 17, Klient t€ tjeré :

A. Me probleme familjare - 9

B.Nénat vetéushqyese -12

C.Personat me aftési té kofizuar - 6

D.Fémij¢ me aftési té kufizuar - 44

E.Aftésia e prindérve nuk éshté adekuate pér pérkujdesje ndaj fémijés — Nuk ka kérkesa
F/1. Viértetim pér armémbajtje - 80
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F/2. Vértetitn pér punésim - 121

F/3. Vértetim psr SNS -12

F/4. Vértetim pér humbje & shtetésisé - 46

G.Néna e cila potencialisht do t¢ braktisé fémijén e saj - 3
H.Néna e cila e ka braktisur fémijén e saj -3

L.Babai i cili ka braktisé fémijén e tij -0

J.Regjistrimi i mé voushém I fémijéve - 4

K. Arsye tjetér - 14

18. Njoftime me adresa elektronike pér trajnime, seminare konferenca, etj - 53
19.Raportet bashképunuese me OJQ - 12

20. Shkresa administrative - 12

Gjithashtu lidhur me ofrimin e Shérbimeve sociale jané ofruar 520 aktivitete t& ndryshme t&
kategorive sociale si: vizita né shtépi, intervista dhe bashképunim ndérinstitucional.
Kemi pasur bashképunim t€ ndérsjellt me Organizata Qeveritare dhe jo Qeveritare, siq &shté
OFAP, UNICEF, KOMF, SOS fshatin, bashképunim me MPMS-né,

Komunén, Gjykatat dhe Policing e Kosovés.

DSHMS gjaté kétij viti kishte bashképunim me organizata t& ndryshme humanitare, pérmes
Drejtorisé-sektorit social dhe QPS béné ndarjen e shumé t& mirave materiale dhe veshémbathje
t€ ndryshme pér familjet sociale.

-ME 24.01.2019 Organizata” Human Appeal-Int” bashke me puntorét e QPS-se kemi
shpérnda 85 pako vlera nga 19.17 kg me mish te ngrire i ardhur nga Australia , perfitues jané
255 familje raste sociale né banesat e komuniteteve né Plemeting, né barakat e familjeve
skamnore né Obilig, né Subotig.

-Mé 14.03.2019 nga MPMS-ja kemi shpernda 80 familje t& pérzgjedhura nga QPS-ja Obiliq me
pako me veshmbathje raste t& varfura sociale.

-Bashképunim QPS-ja me Organizaten Ndérkombétare Humanitare Gjermane “Arbeiter-
Samariter-Bund deutschland e V”(ASB) né Kosové qé nga muaji mars deri né dhjetor 2019,
Pérzgjedhja e rasteve t€ rénda sociale me donacion né vler prej 2.500 €, té pérzgjedhura jang 20
familje.

-Mé 21.05.2019 kemi shpérnda 100 pako ushqimore pér muajin e Ramazanit dhurate nga
populli 1 Emirateve te Bashkuara Arabe né bashképunim me DMS-ne ne Prishtine — QPS -
Obiliq.

-Mg 22.05.2019 kemi shpernda 50 pako ushqimore nga Orgsanizata “Jetimat e Ballkanit”
Komuna e Obiligit ne bashkepunim me QPS.
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-MEg 23.05.2019 kemi shpernda 115 pako ushqimore nga Organizata ” Duart bamirésie ” nga
shteti i Kuvajtit komuna e Obiligit né bashképunim me QPS.

-Donator nga 50 € vlera e pakove ushgimore pér 4 familje skamnore mé datén 30.05.2019
kemi shpérnda ne si QPS.

-Mé 01.08.2019 dy donator né bashkpunim me puntorét e QPS-s& siguruan pako ushgimore pér
pesé familje, vlera e té cilave &sht€ 110 €, gjithsej: 550€.

-Mg 07.08.2019 dy donatoré ndihmuan 8 tamilje me rastin e festés s&€ Kurban Bajramit me nga
30 €, gjithsej 240 €.

-Mé 14.08.2019 Organizata Islamike Botérore e Ndihmave nga Arabia Saudite, shpérndang
mish nga 5kg pér 120 familje t€ rasteve sociale .

-Mg& 19.08.2019 Organizata “Humanity First” shpérndané nga njé pako mish kurbani 3kg, pér
120 familje t& skemés sociale.

Shtépia e pleqéve

Gjaté kétij viti jand zhvilluar aktivitetet e pérditshme t& organizatés sé pensionisiéve,
DSHMS né bashkpunim me OJQ-né “Human Care” t€ financuar nga Ministria e Shéndetésisé e
realizuan projektin “Kujdesi Shéndetésoré” pér pensionistét e Komunés sé€ Obiliqit. Ofrimi I
kétyre shérbimeve zgjati dy muaj.
Drejtoria p&r Shéndetgsi dhe Mirégenje Sociale gjaté vitit 2019 pranoi 309 kérkesa t& natyrés s&
ndryshme pér ndarje t& subvencioneve.
Duke u mbéshtet né rregullorén pér ndarjen e subvencioneve, komisioni miratoi gjithésej 229
kérkesa dhe 80 nga to refuzoi.
Pérmes thirrjeve publike bémé blerjen e shérbimeve nga kéto OJQ :

1. Handikos ( shérbime pér persona me aftési t€ kufizuara)

2. Qendra pér mbrojtjen e grave dhe f€mijéve (viktimat e dhunés)

3. OFAP (organizaté pér fémijét pa pérkujdes prindéror)

4. Shogata e t& shurdhérve

5. Shoqgata e t€ verbérve
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6. Shogata e penzionistéve.

7. Caritas Kosova (ngritja e pérkujdesit shéndetésoré shtépiak dhe ambulantorg).

RAPORTI VJETOR I PUNES - DREJTORIA PR MBROJTJE DHE
MIEDISE

Drejtoria pér Mbrojtje t& Mjedisit, bazuar né pérgjegjésité e caktuara me statutin e komunés,
Ligjet dhe udhézimet administrative ka hartuar planin e punés pér vitin 2019 dhe né t& njéjtin vit
ka kéto t€ arritura:

I. Monitorimin e gjendjes mjedisore; ajrit, ujit, tokés dhe zhurmés pérmes raporteve
mujore nga TC-A, TC-B, Divizionit % Qymyrit dhe raportit  t€ Institutit
Hidrometerologjik (THMK), ku pérgjatg vitit 2019 kishte kalime n& pjesén e paré dhe &
fundit t€ vitit (Janar/Prill — Shtator/Dhjetor).

2. Pastrimi dhe larja e trotuareve dhe rrugéve — plani i punés me kompaning “Pastrimi”;
Rruggt e kategoris€ s€ par€ (zona e paré) njé her& né javé, rrugét e kategorisé s& dyté dy
heré né muaj dhe sipas kérkesave.

3. Mirémbajtja e shesheve dhe parqeve - Mirémbajtja e parqeve punohet né baza ditore (pér
¢do dit€) ndérsa né pllakat pérkujtimore sipas kérkesés,

4. Aktivitete ditore né vendbanimet q& jang t& pérfshiré né bartjen dhe grumbullim &
mbeturinave komunale — kontrata me kompaning “Pastrimi” dhe monitorim i
vazhduesh&m nga DMM gjaté procesit t& marrjes dhe largimit t& mbeturinave.

Ményra e shérbimit € organizuar pér grumbullimin dhe transportin e mbeturinave shté i
organizvar né formén e bazuar t& zonave t& banimit brenda komunés. Shpeshtimi 1
grumbullimit, numri dhe lloji i kontejneréve éshté i definuar pér tre sektor t& banimit:

1. Grumbullimi dhe transporti i mbeturinave nga sektori i banimit kolektiv dhe gendra e
qytetit béhet pér ¢do dité,

2. Grumbullimi dhe transporti i mbeturinave nga sektori i banimit individual brenda
qytetit behet tri heré né jave.

3. Grumbullimi dhe transporti i mbeturinave nga Sektori i vendbanimeve né& zonat rurale
né kuadér t€ komunés béhet njé heré né javé.

5. Shénimet e ditéve Mjedisore — né bazé t& kalendarit t& koordinuar edhe me MMPH kemi
shénuar me aktivitete t& ndryshme kéto data;

22 Mars Dita Ndérkombétare ¢ Mbrojtjes s& Ujit,

22 Prill Dita Ndérkombétare e Tokés,

22 Maj Dita Ndérkombétare e Biodiversitetit,

24 Maj aksioni 1 pastrimit, largimin e deponive ilegale duke larguar késhtu pesé (5)
deponi me 350 m’ mbeturing,

05 Qershor Dita Botérore e Mjedisit.
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6. Ispektime Deponisé Sanitare Mirash, qéllimi dhe rezultati
Ng& kuvadér t&8 mbikqyrjes t& aktiviteteve, pérputhshméring e aktiviteteve me standardet dhe
normat ligjore pé€r mbrojtje t€ mjedisit, €shté béré kontrolli né Deponiné Rajonale Mirash,
zyrtarét mjedisor né€ bazé€ t€ kompetencave kan€ dhéné vérejtjet dhe sygjerimet e tyre dhe
konstatojmé se gjendja né€ deponi krahasuar me vitet ¢ méparshme &shté€ dukshém mé e miré,
mirépo prapé jané dhéné vérejtje qé t€ punohet né bazé (& planit operativ ditor si né kompaktim,
mbulim, shtresim dhe si problem tjetér ishin gent€ endacak, shpezét, insektet dhe minjté pér cka
kemi ké&rkuar g€ né€ t€ behet dezinsektimi i deponisé.

* Ispektime dhe kontrolla autotrasportuesve pér bartjen e mbeturianve;
Inspektime te té gjithé operatoréve qé veprojné né teritorin e Obiligit — raporti dhe plani i
veprimit; DMM ka hartuar planin pér kontroll dhe inspektim pér € gjithé operatorét qé veprojné
né Obiliq, prandaj gjaté kétij viti jang shqgiptuar gjashté (6) gjoba, duke arritur t&€ mbledhim t&

hyra né vlerg 400 €, jané plotésuar dyzet (40) procesverbale ndérsa jang 1éshuar edhe dhjeté (10)
Leje Mjedisore duke mbledhur t& hyra né€ vlerg: 8,559.00 €

Mbikqgyrje té kryerjes s€ punéve né projektet "Mirémbajtja e hap&sirave t& gjelb&ruara”,
“Mbjellja e drunjve dekorativ”, “Parget né Obiliq” etj.
Gjaté késaj periudhe kohore, nga inspektoret mjedisor jang kryer gjithse;:
- 50 kontrollime t€ ndryshme Rutinore - t€ planifikuar,
- 22 vérejtje verbale,
- 41 inspektime - sipas kérkesave t& qytetaréve.
Jang shqyrtuar 72 kérkesave t&€ qytetaréve.

Projekiet g€ jand realizuar kEtg vit:

Rregullimi i pargeve né Obilig:
* Parku te Obiliqi i vietér,

Parku né Mazgit (hapésira prang lapidarit “Ferid Curri”),

Parku né hapésirén e shtépisé s€ kulturés né Milloshevé,

Parku te hap&sira e Palestres Sportive “Adem Jashari”

Parku né fshatin Llazarevé,

Varrezat e gytetit (Obiliq i vjetér),

Mbijellja e drunjéve urban/ dekorativimbi 3 mijé drunj t€ mbjellur né territorin e

komunés)

Pastrimi i deponive ilegale,

» Blerja e kontejneréve (500 kontejner€ me kapacitet 1201 (litra), ku shpérndarja e tyre
&shté béré né€ mbulimin e territorit t€ cilét nuk kangé gen& n& shérbime).

s Dezinsektimi ~ (DMM ka pérfunduar me sukese projektin: “Dezinesktimi hapsinor” ng
Obiliq (eliininimin e insekteve, mushkonjave).
Paraprakisht pér kohén dhe metoden e dezinsektimit pérmes mjeteve € informimit u
njoftuan gytetarét, organet e rendit, shoqata e bletaréve dhe bletaret.

¢ Mirémbajtja e shesheve dhe pargeve.
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Projekiet me donacion nga Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapé@sinor
(MMPH): '
¢+ Pastrimi i lumenjve, prrockave dhe kanaleve 100,000.00 €
% Rregullimi i hapésirave gjelbé&ruese dhe mbjellja e drunjve 50,000.00€
++ Kanalizimi Breznicé-Kozaricé (vazhdim i projektit nga viti paraprak) 100,000.00€
4 Grandi “Ta Pastrojmé& Kosovén” 100,000.00€
< Grandi i “Monitorit pér matjen online t& ndotjes sé ajrit”, donacion nga MMPH dhe
Japonia me projektin e “JICA”
Gjithsej vlera e projekteve me MMPH: 356,000.00€

Projektet me donacion nga Korporata Energjetike e Kosovés (KEK):
< Parku te lagjja “Farku Begolli” Obiliq,
% Parku te “Banesat e kuge” Obiliq,

+ Fusha Sportive n& fshatin Dardhishté.

Gjithsej vlera e tri projekteve me KEK: 100,000.00€

Projeklet né Realizim (n€ ekzekutim nga viti 2019)
o Laboratori Mobil (matja e ndotjes s€ ujit, ajrit, tok&s dhe zhurmés) né process (né
prokurim, periudha e ankesave né OSHP).
Koogjenerimi — Faza e Fizibilietetit dhe projekti.
Parku né Mazgit, “17 Shkurti”
Parku né fshatin Palaj
Parku né fshatin Mazgit i ep&rm.

RAPORTI VIETOR I PUNES - DREJTORIA 1) SHIERBIMEVE PUBLIKE
DHE EMERGJENCES

Drejtoria € Shérbimeve Publike dhe Emergjenca promovon dhe zbaton politikat e pérgjithshme

té shérbimeve publike dhe kryen koordinimin e aktiviteteve té tjera ditore,javore dhe mujore,

Qéllimi:

Ofrimin e shérbimeve sa mé cilésore pér qytetarét ¢ Komunés né baza ditore, javore dhe

mujore.

Prioritet pér vitin 2019
Prioriteti- 1. Ofrimi i shérbimeve komunale sa mé cilésore pér qytetarét ¢ komunés.
Prioriteti- 2. Pé&rmisimi dhe mirémbajtja e ndri¢imit Publike n& gytet dhe lagje.

32



33

Prioriteti- 3. Trajtimi i ujérave t& zeza fekale dhe atmosferike népér fshatra.

Prioriteti- 4. Trajtimi i ujérave té zeza-urbane.

Prioriteti- 5. Trajtimi i hapésirave publike né gytet.

Prioriteti- 6. Ofrimi i shérbimeve publike sa mé cilésore.

Prioriteti -7. Rregullimi dhe caktimi i lokacionit pér taksi né komunén toné.

Prioriteti- 8. Investime publike né rrjete t& energjisé dhe ujésjellés ne bashképunim me KEDS
dhe KUR-Prishtina.

Aktivitetet pér vitin 2019
» Menaxhimi i situatave emergjente.

» Plani Komunal i Veprimit pér Eficiencé t& Energjisé (PKVEE).

Pérgatitja e stafit dhe dokumenteve bazé pér fatkeqési natyrore dhe rrezige tjera.

Y v

Mirémbajtja dhe debllokomi 1 kanalizimeve.
Mirémbajtja e ndricimit Publik.
Sinjalizimi horizontal dhe vertikal.

Shtrimi dhe mirémbajta ¢ rrugéve t& rendit t& -IV.

Y v Y Y

Shérbimin e sigurimit t& objektit t& Kuvendit Komunal.

Aktivitet tjera 8 DSHPE
DSHPE né ményre intensive €shté€ marre me mirémbajtjen e rrugéve dhe pastrimin & borés sipas
kushteve atmosferike {me kompaniné e kontraktuar) me t&€ vetmin géllim t€ sigurohet njé
garkullim i lir€ dhe pa pengesa pér qytetaret tang, t& gjitha rrugét kané gené & kalueshme
pérfshire edhe ato né zonat rurale,
Kemi pranuar 366, kérkesa (& ndryshme, ku jang€ shqyrtuar t& gjitha, t& miratuara 311, t€ refuzuar
55. Duke u bazuar né€ Kushtet Ndértimore nga DPUPK-Obilig jané lgshuar 107, Pélgime-
parimore pér kycje né rrjetin e ujésjellésit dhe né rrietin elektrik t& qytetit.
Deri me tani kemi trajtuar (rinovuar) 85, raste t€ intervenimit né€ debllokim t& rrjetit t&
kanalizimit népér qytet dhe fshatra (&€ territorit t&¢ komunés soné me KUR-Prishtina,njésia né
Obiliq.
NE& bashképunim me KUR-Prishtina njésia né bbiliq kemi shtrir€ rrjete & ri t& ujésjellésit né kéto
lokacione:

» Shkabayj, rruga “Tabat e Llapashtices”- jané shtrire 300 m rrjet t& ri t& ujésjeligsit.

» Obiliq, rruga “Janina” segmenti i pare ana e majte, jané shtrire 125 m rrjet & ri &

ujésjellésit.
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» Obilig rruga “Aron Rama”-segmenti 75m, rrjet t& ri t& ujésjellésit.
» Plemeting, né rrugén e “Bregajve” pérballe shkollés Pandeli Sotiri, jané shtrire 189m

rrjeté t8 ujésjellésit,

-DSHPE né& vazhdimési éshté marr me renovimin dhe mirémbajtjen e ndrigimit publik, shesheve
dhe objekteve komunale pé€rmes operatorit ekonomit OE, t& kontraktuar nga Komuna.

Gjat€ muajit Qershore &shté mbajtur trajnimi lidhur me térmetin e tok&s né shkollén “Ibrahim
Rugova”-Obilig né€ bashképunim me AME, zjarrfik&sit-Prishting, Policiné ¢ Kosovés dhe
QKMF-Obilig me géllim t€ aftésimi t€ nx&nésve né shkollg se si t& evokohen nga rreziget e
térmeleve.

Jang inspektuar aparatet kundér zjarrit né shkolla, QKMF, QPS, Cerdhe, Komuné, Palestrén
sportive, dhe né automjet zyrtare.

Projekti: “Shtrimi dhe mirémbajtja e rrugéve t€ rendit t& IV-me zhavorr”, jané trajtuar rrugét
me zhavorr n€ Mazgit,Millosheve, Breznicé,Hamidi, Lajthishté,etj.

Projekti: “Sinjalizimi horizontal dhe vertikal i rrugéve dhe mirémbajtja”-furnizimi me
tabela,vendkalimi i kémbésoreve (zebrat),vendosja e pengesave né rruge (policé té shtrirg) dhe
punimi i vijave &shté kontraté korniz.

Projekti:*“Ndértimi dhe mirémbajtja e stacioneve té qytetit”,gshté pérfunduar ku jané vendosur 2
stacione né vendndalime t¢ Autobuséve né rrugén “Llapi” & lidhe Obiligin dhe Milloshevén dhe
&shté béré mirémbajtja e stacioneve tjera.

Projekti:"Rregullimi dhe mirémbajtja e rrugéve né Obiliq” kontrata éshté pérfunduar.

Projekti: “Ndri¢imi Publik”, projekti €shté né pérfundim sipas kontratés,

Projekti:"Rregullimi i varrezave dhe mirémbajtja” projekti €shté pérfunduar sipas kontratés.
Projekti:”Sigurimi fizik i objektit komunal”, kontrata éshté tre vjecare (kornizg).
Projektiz’Mirémbajtja e ndrigimit publik” &shté kontraté kornizé.

Projekti: Pastrimi i mbeturinave ilegale, pastrimi i prrockave dhe shérbime tjera né raste

emergjente, éshté kontraté tre vjecare (kornize).
Ng bashképunim me agjencionin pér efigiencé t& energjisé né kuvadér ¢ MZHE dhe né

mbéshtetje t€ zyrés s& BE-sé€ &shté pérgatitur ”” Plani Komunal i Veprimit pér Efiqiencé té

Energjisé”.
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Hastet o gjarreve giatd vitlt 2019, ndé vendbanime 8 komunds s Obilindt
. o

Nr. | Vendi Data Pronésia Démet Kombésia
1. Obilig 22.02.019 Private Djegie e kulmit t€ dyqanit Shqiptar
2. Grabofc 02.04.019 Shogérore Djegie e pyjeve Publike
3. Kozaricé 06.04.019 Shogérore Djegie e pyjeve Publike
Djegie e njehsorit t& energjisé
4. Breznicé 11.04.019 Private elektrike Publike
5. Plemetin 15.04.019 Private Djegie e shtépisé Rom
6. Plemetin 15.04.019 Private Dijegie e shtépisé Rom
7. | Kozaricg 27.08.019 Shogérore | Dijegie € pyjeve Publike
8. Palaj 29.08.019 Shogérore Diegie e barishtave né varreza Publike
9. Plemetin 29.08.019 Private Diegie e shtépisé Ashkali
10. | Plemetin 02.09.019 Private Djegie e ushqimit t& bagétive-sanés | Serb
Diegia e rimorkios dhe ushqimit t&
11. | Plemetin 15.10.2019 Private bagétive Shgqiptar
Mazgit i
12. | Epérm 16.10.2019 Private Diegia e ushgimit t&¢ bagétive Shgiptar
13. | Breznicg 30.10.2019 Private Nuk ka Shqiptar
14. | Millosevé 29.10.2019 Private Diegie e misrit -50 ari Shqiptar
15. | Plemetin 11.11.2019 Private Dijegie e sht&pisé Rom
16. | Breznicé 25.12.2019 Private Dijegie e shtépisé Shqiptar
- Raste t& zjarrit né prona private 12, ndérsa né prona shoggrore 4.
- NE& total kemi pasur gjaté vitit 2019,- 16 raste € zjarrit
Inspektimet nga lémia ¢ MNZ-s€ (mbrojties nga zjarel) pér vitin 2019
Nr. | Pérshkrimi Subjekti Vendi Data e Shoqérore | Private
inspektimit
1. | Inspektim i NLB.Banka Obiliq 06.02.2019
rregullt
2. | Inspektim i Shkolla fillore Dardhisht& 22.05.2019 | X
rregullt “Abdurrahman Gérguri”
3. | Inspektim i Shkolla fillore “Pandeli | Obilig i 22.05.2019 | X
rregullt Sotiri” vietér
4. | Inspektim i Shkolla fillore “Pandeli | Plemetine 22.05.2019 | X
rregullt Sotiri”
5. | Inspektim AKS-F- Obilig 21.10.2019
fillestar
6. | Inspektim Smile kids Obiliq 21.10.2019
fillestar
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Inspektimet nga lémia e MNZ-s&: insp. fillestare : 2, Dhe insp. t& rregullta: 4. Private: 3,
Shoggérore: 3.

.- Shpenzimet e naftés t& veturave pér vitin 2019
Viera né
Nr | Muaji Litra euro
1 | Janar 1,100.04 | 1,078.81
2 | Shkurt 1026.61 | 1,047.96
3 | Mars 1,668.14 | 1,716.52
4 | Prill 1,667.22 | 1,641.04
5 | Maj 1,458.07 | 1,441.30
6 | Qershor 1,207.04 | 1,124.96
7 | Korrik 1,482.64 | 1,406.73
8 | Gusht 1,357.06 | 1,262.47
9 | Shtator 1,238.06 | 1,193.49
10 | Tetor 1,542.43 | 1471.17
11 | Néntor 1563.73 | 1490.86
12 | Dhjetor 1456.59 | 1388.71
16,264.0
13 Gjithsejt 2

‘:Shpenzimet e benzinés té veturave pér vitin 2019
Nr | Muaji Litra Vlera né euro
I | Janar 48.01 42.86
2 | Shkurt 38.01 81.85
3 | Mars 151 148.42
4 | Prill 201.01 197.43
5 | Maj 167.01 161.83
6 | Qershor 140.9 129.75
7 | Korrik 173.02 164.87
8 | Gusht 228.04 206.63
9 | Shtator 237.89 220.19
10 | Tetor 176.04 160.21
I1 | Néntor 144.46 133.94
12 | Dhjetor 227.09 206.88
13 Giithsejt 1854.86
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Shpenzimet e naftés té Minibusave p'ér vitin 2019
Nr | Muaji Litra Vlera né euro
1 | Janar 224.03 219,71
2 | Shkurt 709.03 723.78
3 | Mars 1,067.11 1,098.06
4 | Prill 822.02 809.11
5 | Maj 847.02 837.28
6 | Qershor 639.52 596.03
7 | Korrik 155 147.06
8 | Gusht 70.04 65.16
9 | Shtator 761.08 733.68
10 | Tetor 856.05 816.5
11 | Néntor 976.69 931.18
12 | Dhjetor 806.18 768.93
13 Gjithsejt 7,746.48

Raporti i rrugéve € trajtuara me zhavorr né vitin 2019:

Nr | Loakcioni Gjerésia Gjatési
1 | Rr.Hajzeri-Siboc- 3 degézime 400 185.00
2 | Rr.Pushka ¢ Paré-3 degézime 4.00 134.00
3 Degézimi i rr.Gurébardhi, te familja

Rexhepi 4.00 54.00
4 Magjistralja Mitrovicé Prishting,

afér restaurant Adriatiku 3.70 110.00

Hapja e rrugés te rreth rrotullimi
5 : .

Milloshevé 3.40 104.00
6 Rr.Hazir Muli Breznicg, te familja

Muli 3.50 340.00

15 | Rr.Hysen Hajdri Breznic 4.00 425.00
7 Lagja Koskoviku, Breznicé, familja

Behrami 4.50 60.00
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3 Rr.Halit Bici,Mazgit familja

Durmishi 3.50 43.00

Rr,Halit Bici, Mazgit Familja
9 .

Mehmeti 4.00 156.00
10 RrDita e Flamurit Mazgit, familja

Krasniqi 3.70 310.00
11 Rr. Dita e Flamurit, Mazgit, familja

Berisha 3.80 153.00
12 Rr.Afrim Zhitia, Mazgit, familja

Igrishta 3.30 110.00
13 Rr.Afrim Zhitia, Mazgit familja

Berisha 3.70 192.00

Rr.Afrim Zhitia,Mazgit, familja
14 . .

Dibrani 3.30 36.00
15 Degézim I rrugés Fejzullah

Grajgevci 4.00 355.00
16 | Rr Shefqget Prenku 4.00 85.00
17 | Degézim i rrugés Martirét Aliu 4.00 82.00

RAPORTI VJETOR I PUNIS —~ DREJTORIA E INSPEKCIONIT

38

Drejtoria e Inspekcionit, gjaté késaj periudhe ka punuar me plan- programin e punés pér keté vit

duke u bazuar n€ kompetencat t& cilat jang derivat i Ligjeve dhe Udhézimeve Administrative,

Rregullores Komunale.Pér két€ periudh€ kemi kryer pung t& pérditshme qé e karakterizojné kété

drejtori.

Vérehet nj€ ngritje e dukshme e kapaciteteve t& punés né & gjitha inspektimet krahasuar me

periudhén e njgjté t€ viteve paraprake.

Pricritet gjaté késaj periudhe kohore i kemi dhéné:

- Zonés me Interes t&8 Veganté Ekonimik { ZIVE ).

- Regjistrimit t€ bizneseve té reja.

- Pranimit dhe shqyrtimit t& kérkesave té qytetaréve.

- Inspektimit né fushén e ndértimeve.
- Inspektimeve né komunikacionin rrugor.

I

Inspektimeve né 1&min e tregut
Inspektimeve né€ sanitari etj.
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Raporti i punés sé Drejtorisé s€ Inspekcionit &sht& i pErgatitur pér secilin inspektoré veq ¢ veq.
Ndérsa né vijim mé né detaje jang t& pasqyruara né formé tabelare dhe me pérshkrim inspektimet
pér secilén 1émi.

Raporti i pérgjithshém njé vjegar i pungs pér vitin 2019 né formé tabelore:

Janar - Dhjetor 2019
Numri i inspektimeve me Procesverbal 729
Kérkesa pér t'u pajisur me Pélqim pér kushte higjeno-sanitare 55
Aktvendim /ndalim t& punimeve /rrénim /pano /gjoba 131
Urdhér ekzekutimi pér rrénim 8
Gjoba mandatore 35
Léndé t& proceduara te Pérmbaruesi 3
Thirrje pér palé ( ftesa) 108
Inspektim i pérbashkét me Policing e Kosovés 5
Kérkesé pér asistencé - S.P.Obiliq 14

RAPORTI VJETOR I PUNES - Inspektorii Tregus

Nr. Raportii punés - Inspektori i Tregut Gjithesejt Vérejtje
1 | Numiri i inspektimeve t€ pérgjithshme 549
2 | Inspektime me procesverbal 195
3 | Numri i inspektimeve - lokaleve ushgimore dhe tregtare 128
4 | Numri i inspektimeve - lokaleve hoteliere 59
5 | Numri i inspektimeve - pompave t& benzinés 8
6 | Numri i inspektimeve (€ Barnatoreve 9
7 | Numri i inspektimeve n& Ordinanca 3
8 | Numri i inspektimeve né Sallone Ondulimi 25
9 | Numri i inspektimeve né fabrikén pér pérpunimin e 1

mishit
10  Inspektim i pérbashkét me inspektor t€ MTI 7
11 | Aktvendime 7
12 | Gjoba mandatoré 7
13 | Numri i kérkesave nga palét 55
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14 | Pranim e komision pér PElgim - pranim pér plotésimin e 55
kushteve hijeno-sanitare

15 | Asgjésim i mallit me afat té skaduar 3

16 | Shogérim inspektoréve tjeré 253

17 | Ftesé pér palé 5

18 | Inspektim i pérbashkét me Policing e Kosovés 5

Gjaté késaj periudhe kohore t€ inspektimit si prioritet kemi pasur:

Regjistrimin e bizneseve (€ reja.

Vendosjen e gmimeve dhe (& orarit 1€ punés.

Kontrollimin ¢ dhenies s& faturave shitése e, blerésve-konsumatoréve.
Konirollimin e deklaracionit t& mallit-kualitetin, shérbimet.

Kontrollimi i te gjitha subjekteve afariste q& b&jn transportimin e mallrave nga

) subjekti te subjekti tjeter, kontrollimi i dokumentacionit percjeilés.

Inspektimi i kushteve teknike te subjekteve afariste tregtare q& merren me shumic dhe
pakic , dhe subjektet sherbyse etj.

Kontrellimi i peshojave (kalibrimi i tyre).

Bashkepunimi me inspektoratet gendrore dhe ndérkomunale si dhe me Policin e
Kosovis.

Pranimi dhe shqyrtimi i kérkesave eventuale.

Vendosja e Flamujve sipas origjings s& produktit .

Formulari plotésohet nga Inspektori dhe i nj&jti i dorézohet Drejtorit t& Inspeksionit.

RAPORTI VIETOR 1 PUNES PER VITIN 2019 - Inspekiori - Komunikacion

Raporti Gjithsej IXmyi Palés
1 | Inspektime (€ pérgjithshme 463
2 | Inspektime mie procesverbal 138
3 Inspéktime né transportin e mallrave dhe njerézve 41
4 | Kérkesé nga palét 8
5 | Thirrje pér palé 1
.| Pranim me komision pér Pélqime pér kushte higjeno-
6 | sanitare 55
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7 | Aktvendime 14

8 | Aktvendime pér Pano 26

9 | Léndét e proceduara te Pérmbaruesi 3
10 | Gjoba mandatore 8
11 | Refuzim i kérkesés 1
12 | Asgjésim i produkteve 4
13 | Inspektime (& ndryshme sipas urdhresés 34

Inspektime né 1émin e sanitarisé né gjashté mujorin e

14 | paré né mungesé t€ zyrtarit 49
15 | Kérkesé pér Policiné 1
16 | Shogérim me Inspektoré 298

Gjaté késaj periudhe kohore si Inspektor i Komunikacionit kam kryer edhe detyrat e punés (&

Inspektorit Sanitar né gjasht€ mujorin e paré té vitit dhe si prioritet kemi pasur:

Kontrollin e kualitetit t€ ushqimit, kushteve higjienike-sanitare t& objekteve gé zhvillojné
veprimtari tregtare, hoteliere, zejtare pastaj, objekteve pér mirémbajtje &€ higjien&s personale,
objekteve publike. Né ményré permanente €shté béré inspektimi i artikujve ushqimor me pakicé
dhe shumicé si né objekte ashtu edhe jashté€ tyre, kontrolli i kushteve higjienike-sanitare,
asgjésimin e mallit kur éshté né pyetje afati i pérdorimit, ndalimi i ekspozimit t& artikujve
ushgimor pér shkak t& faktoréve té jasht€m natyroré, kontrollin pér libreza sanitare si dhe

shogrim me Inspektor t€ Drejtoris sipas nevojés qé éshté paraqitur.

Inspektori i Komunikacionit gjaté kéti viti kalendarik €shté pérkushtuar né kryrje té detyrave té
punés me té cilat &shté i obliguar dhe obligohet t€ zbatoj Ligjet ,Udhzimet ,Rregulloret né fuqi
Ligji Nr.04/L-179 Pér Transportin Rrugor , Ligji Nr.2003/11 Ligji pér Rrugét dhe Rregulloren
Komunale pér Transportin Rrugor né Teritorin e Komunés s&€ Obiligit Nr -1-117 si dhe € gjitha
urdhresat e dhéna nga darejtoria komform Ligjit.

Formulari plotésohet nga Inspektori dhe i njéjti i dorézohet Drejtorisé sé€ Inspekcionit.
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RAPORTI VIETOR [ PUNES PER VITIN 2019 - INSPEKTORI SANITAR

Nr | RAPORTI 1PUNES 2019 GIITHSE] | EMRI
1 Inspektime t&€ pérgjithshme 256
2 Inspektime me Procesverbal 181
3 Inspektime né Ushgimore 86
4 Inspektime né Barnatore 11
5 Inspektime né Hoteliere 14
6 Pranime me Komision 30
7 Inspektime né fabrikén pér prodhimin e produkteve 1
8 Inspektime né furra 7
9 Inspektime né Ambulanca 5
10 | Inspektime né€ Shkolla 17
11 | Inspektime né sallone ondulimi - berber 10
12 | Inspektime né& shogé€rim me inspektorét e tjeré 85
13 | Gjoba mandatore - Aktvendime 7
14 | Kérkesé pér asgjésim t& mallit 8

Sipas planit t& punés pér 6 mujorin e dyté t€ kétij viti, prioritet kemi pasur kontrollin ¢ lokaleve
ushqgimore, barnatoreve, shkollave,shtépive t& shéndetit ,pér kualitetin e ushqimit, kushteve
higjeno-sanitare si dhe t€ gjitha veprimtaritg tjera q& béjné pjesé né& 1émin e mbikéqyrjes
sanitare. Eshté béré inspektimi i artikujve ushgimor me shumicé dhe pakicé dhe asgjésim i mallit
pa afat. NE t€ gjitha lokalet afariste-hoteliere &shté béré kontrolli pér libreza sanitare dhe
kontrolli 1 konsumimit t&€ duhanit né vende publike.

Formulari plotésohet nga Inspektori dhe i njéjti i dorézohet Drejtorisé s€ Inspekcionit

RAPORTI VJETOR I PUNES PER VITIN 2019 - INSPEKTORI I AMBIENTIT

1 Inspektime me procesverbal 33
2 Inspektime n& shogérim 74
3 Ftes pér palé 43

Gjaté kétij pesé mujori kam pérpiluar Procesverbale pér inspektim, gjithashtu kam shogéruar
Inspektorét e po késaj Drejtorie sipas nevojés qé &shté paraqitur,kétij raporti ja bashékangjesim
pasqyrén tabelore .

Formulari plotésohet nga Inspektori dhe i njéjti i dorézohet Drejtorisé sé Inspekcionit.
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RAPORTI VIETOR I PUNES PER VITIN 2019 - INSPEKTORI I NDERTIMIT

Nr. | Raporti i Pungés s& Inspektorit t& ndértimit Gjithsej | Emri I subjekitit
1 Inspektim me procesverbal 179
2 Inspektim me procesverbal né shogérim 232
3 Aktvendim pér ndalim 30
4 Vendim pér rrénim 16
5 Urdhér pér ekzekutim -rrénim 8
6 Vendim pér pano - reklama 31
7 Gjoba mandatoré 12
8 Pélgime -pér kushte higjeno-sanitare 55
9 Kérkesé pér asistencé pér Policiné e Kosovés-S-Obilig 13
10 | Inspektime jasht€ sektorit te ndértimit 12
11 | Kallzim penal né Prokurori pér ndértim /
12 | Thirrje pér palé 60

- Pér dallim nga viti paraprak gjaté kétij 12 (dymbé&dhjeté) mujori kemi gené t€ angazhuar me
inspektime né Zonén e Interesit te Vecant& Ekonomik ( ZIVE), ku kemi bé&ré inspektime rutinore

té pérditshme né ményré qé ta ndalojmé ndértimet.

- Gjithashtu &shté zbatuar Vendimi Nr. I- 47 i datés 24.05.2016 zona kadastrale Llazarevé, ku

éshté vézhguar nga Inspektorét e Ndértimit pér ¢do dité pune .

Potencialisht edhe gjaté késaj periudhe kohore nga dt. 01.01.2019 e deri mé 31.12.2019 kemi
kryer inspektime rreth ndértimeve t&€ objekteve t& ndryshme dhe né fokus kemi pasur ményrén
rreth vetédijesimit & qytetaréve rreth procedurave pér t'n pajisur me leje ndértimore né ményré

gé t&€ evitohen parregullsité .

Po ashtu kemi marré masa né& disa raste ku kemi hasur né€ persona t€ pa ndérgjegjshém né
aspektin e mospérfilljes s&€ urdhéresave ge 1 parasheh Ligji i Ndértimit Nr. 04/L-110, si dhe U.A,
gé dalin nga ligjet né fuqi, ku &shté paraqitur nevoja pér ndéshkime me gjoba mandatorg.
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